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f - ^ . - v . - Sorocaba, 13 de Março de 2020. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS FUMCAD 

OFERTA DO SERVIÇO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monte i ro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n^ 

71.492.318/0001-85, vem encaminhar a este Conselho os documentos e/ou 

esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de contas de 

Fevereiro/2020, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na 

importância de R$ 5.349,39 (Cinco Mil Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta e Nove 

Centavos). 

1 . Ofício de capa para encaminhamento da Prestação de Contas; 

2. Anexo 14; 

3. Demonstrativo Integral - Execução Financeira; 

4. Cópias das despesas realizadas no per íodo; 

5. Extrato bancário da conta corrente exclusiva da parceria; 

6. Relação dos profissionais vinculados ao serviço; 

7. Relatório Atividades do referido mês; 

8. Relatório de Atendidos do referido mês; 

9. Cert idões Negativas de Débitos. 

José Murilo Marinho Mauad 

Presidente 
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO 

DE COLABORAÇÃO/FOMENTO 

Ó R G Ã O P Ú B L I C O : CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

O R G A N I Z A Ç Ã O DA SOCIEDADE CIVIL: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

E N D E R E Ç O E CEP: 
RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N 9 1111 - JD. ITANGUÁ - CEP 18052-280 

- SOROCABA/SP 

R E S P O N S Á V E L ( I S ) PELA OSC: JOSÉ MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

CPF: 054.049.068-71 

OBJETO DA PARCERIA: RENOVAR PROMOVENDO A PAZ 

E X E R C Í C I O : 2020 

ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

r DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 

Termo de 
Colaboração/Fomento n? 

2019/37.070-2 
28/03/2019 01/04/2019 a 31/03/2020 70.000,00 

Aditamento n° 

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) 

VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE 
NÚMERO DO DOCUMENTO 

DE CRÉDITO 
VALORES REPASSADOS (RS) 

06/03/2Ü20 RS 5.349,39 06/03/2020 1.019.469 5349,39 

(A) SALDO DO ExtRCÍCO ANTERIOR 

(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO R$ 5.349,39 

(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS RS 0,08 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA ExtCUÇÃO DO AJUSTE (3) R$ 

(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D) R$ 5.349,47 

(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ 79,47 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO ExfcRCÍClO (E * F) R$ 5.428,94 

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso 

(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exercício. 

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras. 
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fQPP ĵ̂  jMwÊMu FUMOATOE.M 153EI .U lODS1S4f i -CNPJ :71^*Z3HCOÔ1í5 (\Q 

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba vem indicar, 
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2020 bem como as despesas a pagar 
no exercício seguinte. 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

(R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S EM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (R$) 
(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(D 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(J= H + I) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos humanos (5) 2.469,94 0,00 2.469,94 2.469,94 0,00 

Recursos humanos (6) 2.250,00 0,00 2.250,00 2.250,00 0,00 

ledicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material médico e hospitalar (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gêneros alimentícios 709,00 0,00 709,00 709,00 0,00 

Outros materiais de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Serviços médicos (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locação de imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Locações diversas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Combustível 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bens e materiais permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas financeiras e bancárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 5.428,94 0,00 5.428,94 5.428,94 0,00 

•) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
1,5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são classificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo, aquisição de bens permanentes. 

(9) Quando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado 
não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez 
que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de 
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas. 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO R$ 5.428,94 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) R$ 5.428,94 

(K) RECURSO PÚBLICO NÃO APLICADO [E - (J - F)] R$ 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO R$ 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K 
- L ) 

R$ 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme 
programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro. 

Local e data: Sorocaba, 13 de março de 2020 

R E S P O N S Á V E L PELA O R G A N I Z A Ç Ã O DA S O C I A E D Á D E CIVlLiNome, cargo e assinatura) 
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REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL - EXECUÇÃO FINANCEIRA 

R e l a ç ã o das Despesas 

Data do 
documento 

Especificação 
Documento Fiscal 

Credor 
(Empresa) 

Natureza da 
Despesa 

Valor 

14/02/2020 Holer i te -02.2020 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 916,00 

05/02/2020 DANFE 2756 
Celi Alda Cação Moneta 

Sorocaba ME 
Gêneros 

Alimentícios 
R$ 358,00 

28/02/2020 NFSe 014610 
Sodexo PASS do Brasil 

Serviços e Comércio S.A. 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 131,50 

17/02/2020 NFSe 43 
Sandro Galvão 
01091853908 

Recursos Humanos 

(6) 
R$ 690,00 

29/02/2020 Holerite - 02.2020 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 1.020,00 

29/02/2020 GRF - 02.2020 FGTS 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 183,08 — 

29/02/2020 GPS-02.2020 INSS 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 205,97 

29/02/2020 DARF - 02.2020 
IRF - Remunerações do 
Trabalho Assalariado 

Recursos Humanos 

(5) 
R$ 13,39 

05/02/2020 DANFE45498 
LBN Industria e Comercio 

de Alimentos Eireli 
Gêneros 

Alimentícios 
R$ 351,00 

26/02/2020 NFSe 16 
Rosilene Torregiani 
78646553949-ME 

Recursos Humanos 

(6) 
R$ 720,00 

17/02/2020 NFSe 29 
Fabiana Cristina Pacheco 

Chanes 21617586838 
Recursos Humanos 

(6) 
R$ 840,00 

Total 

R$ 5.428,94 

Declaramos na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 
que as despesas relacionadas, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos 
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovadô  proposto ao 
Órgão Concessor. 

Sorocaba, 13 de Março a\2020. 

José Murijo Ivlarinho Mauad 
^-^/l>Presidente 
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Emissão de comprovantes 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 

17/92/2029 - AUTO-ATENDIMENTO - 98:19:27 

9191999191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

G33217074402654146 

17/02/2020 08:10:26 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 

CNPD: 71.492.318/9991-85 

FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 

CPF: 392.106.748-94 

AGENCIA: 6962-9 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 

CONTA: 134.582-6 

DATA DE PAGAMENTO: 14/92/2920 

V^OR CREDITADO ( R $ ) : 916,99 

EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO SISBB: B.AF0.777.DF5.D98.422 

K R 3 M S S & 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 A Í L T O N SEWAYBRICKER. 

DELTA CONTABILIDADE 

- LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S 

R A N T O N I O A P A R E C I D O FERRAZ , 1111 - S O R O C A B A 

i 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

í C ó d i g o - N o m e do F u n c i o n á r i o 

; 0 0 0 0 7 7 - H A N A L A U R A DE L IMA 

I Cód . I Descrição 

i 1480 I A R R E D O N D A M E N T O A T U A L 

FOLHAMATIC 

FEVEREIRO/2020 

Data do C réd i to : 14/02/2020 

C.BIÕ. Emp. Local Depto . Setor S e ç ã o F l . 

2 5 1 5 - 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Referência 

I 1520 A D I A N T A M E N T O DE S A L Á R I O 4 0 , 0 0 0 0 

o l c O COM RECURSOS / 
$ R j S » D SOROCABA 

"FELIZ ANIVERSARIO" R.G.: 445782912 
T.P.: MENSALISTA 

• BOO.: - AG.: - - C/C: -CARGO: PSiCOLOGOA 

j SaSário Base Sal. Contr. INSS 

2 . 2 8 8 , 5 5 0 , 0 0 

Venci mentos Descontos 

0 , 5 8 I 

9 1 5 , 4 2 

! 

f . 

í • 
! 

Total de VenrJmenU.s 
916,00 

TOTAL LÍQUIDO 

Total de Descontos 
0,00 

Base Cale. FGTS 

0,00 

F.G.T.s: do Mês 

0.00 

Base Cálc. IRRF 

0 ,00 

Fai.a IRRF 

0 ,00 

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA L ÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO /4 /c2/o3o <í£hj^J^^ ~ 
DATA ASSINATURA DO F U N C I O N Á R I O 



Agência 191-0 
Conta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Data 14/0272020 Valor RS 916,00 D 

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.142, lote 13134. lançado 
a débito em sua conta corrente, na data acima. 

(Novecentos e dezesseis reais) 

* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

PAGO COM RECURSOS 
DO BJNCAD SOROCABA 

Documento emitido por: AÍLTON SEWAYBRICKER em 17/02/2020 08:05:40 
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Pagamento de salários - Liberação 

Dados do pagamento 

de folha de pagamento 
G33212130458745213 

12/02/2020 13:15:47 

191-0 Agência do 
débito 
Conta do débito 73515-9 
Data pagamento 14/02/2020 
Valor total 
pagamento 

Dados dos favorec idos 
Nome A g ê n c i a Conta corrente Valor 

MATIAS MAIA 6511-0 63071-3 0.00 

ANGELICA DONIZETE MORI LE 6511-0 62891-3 0,00 

FERNANDA DE OLIVEIRA 6511-0 63446-8 0,00 

ANGELICA CHRISPIM PEREIRA 995-4 47179-8 0,00 

BU.EN ENGLER RODRIGUES 6511-0 20913-9 0,00 

« ..nJE SILVA MARCONDES 6962-0 26420-2 0,00 

HANA LAURA DE LIMA 

PAGO COM RECURSOS 
6962-0 134582-6 916,00 

LEONARDO PEREIRA DE OLIVE PAGO COM RECURSOS 6511-0 63326-7 0,00 

ODETE DO LAGO DO FUNCAD SOROCABA 6511-0 64797-7 0,00 

SENHORINHA MAIA MORAES 6511-0 67036-7 0,00 

NAIR MARTINS DUARTE 6511-0 66177-5 0,00 

MARCOS FELIPE ALVES ALMAG 2923-8 30854-4 0,00 

SANDRA CANDIDO DA SILVA S 6511-0 65069-2 0,00 

EDIVANHA LOPES FERRAZ 6511-0 67106-1 0,00 

ROSILENE BARBOSA 6511-0 69409-6 0,00 

JENIFFER GRACIANO DE MORA 6511-0 69444-4 0,00 

TERESINHA C Â N D I D A DUARTE 6511-0 69466-5 0,00 

THAMIRES GONCALVES COSTA 2923-8 113465-5 0,00 

LUCIENE DE ALMEIDA 6511-0 27479-8 0.00 

KINE CRISTINA CREPALDI 6511-0 72557-9 0,00 

DIEGO MELLO DE SOUZA 6511-0 61763-6 0,00 

EDNA MARIA DOS SANTOS 6511-0 62126-9 0,00 

RODRIGO S I M Ã O C O N C E I Ç Ã O 6511-0 66859-1 0,00 

ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 6511-0 30272-4 0,00 

VILMA APARECIDA DE GOIS R 6511-0 40287-7 0,00 

THAIS DE BARROS LOPES 6511-0 35277-2 0,00 

ANTONIO OLINDO DOS SANTOS 6511-0 67422-2 0,00 

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA 6511-0 72045-3 0,00 

ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 6511-0 65748-4 0,00 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 995-4 45932-1 0,00 

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 6511-0 62944-8 0,00 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 6511-0 30110-8 0,00 

KELLY FABIANA BATISTA DE 6511-0 27992-7 0,00 

A N T Ó N I A DE C Á S S I A SIMPLIC 6511-0 23159-2 0,00 

PAULO CESAR DE OLIVEIRA 6511-0 62941-3 0,00 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 839076115. 

r 



ADIANTAMENTO DE SALÁRIO - FEVEREIRO/2020 

\ 0 ° 

SETORES / F U N C I O N Á R I O S A g ê n c i a c / c 1.226-2 

•' 

A d m i n i s t r a ç ã o - c.c 1 0 0 0 

0 1 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0 1 9 1 - 0 7 2 5 5 7 - 9 

02 Nair M a r t i n s Duar te 0 1 9 1 - 0 6 6 . 1 7 7 - 5 4 7 7 , 0 0 

03 Rodrigo S i m ã o C o n c e i ç ã o 0 1 9 1 - 0 6 6 . 8 5 9 - 1 7 1 0 , 0 0 

04 Sandra C â n d i d o da Silva Souza 0 1 9 1 - 0 6 5 . 0 6 9 - 2 954 ,00 

Salão de Eventos - c.c 1 0 3 1 

05 Alc indo Gomes de A lmeida 0 9 9 5 - 4 4 5 9 3 2 - 1 4 7 7 , 0 0 

0 6 Edivanha Lopes dos Reis 0 1 9 1 - 0 6 7 . 1 0 6 - 1 

07 Edna Mar ia dos Santos 6 5 1 1 - 0 6 2 1 2 6 - 9 1.440,00 

08 Mat ias Maia 0 1 9 1 - 0 6 3 . 0 7 1 - 3 4 7 7 , 0 0 

09 Odete d o Lago 0 1 9 1 - 0 6 4 . 7 9 7 - 7 4 7 7 , 0 0 

10 Paulo C é s a r de Oliveira 0 1 9 1 - 0 6 2 . 9 4 1 - 3 477 ,00 

1 1 Rosilene Barbosa 0 1 9 1 - 0 6 9 . 4 0 9 - 6 

Refe i tó r io - c c 1 0 4 0 • 

12 Angél ica D ; M o r i Ler .a G i r ^ d e l i 0 1 3 1 - 0 62 A31-3 

13 A n t o n i o O l indo dos Santos 0 1 9 1 - 0 6 . 7 4 2 2 - 2 4 7 7 , 0 0 

Id Elie « a ! C r i s t ' " j V ic i r . » 0 1 9 1 - 0 65.743 4 

15 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6 5 1 1 - 0 2 7 9 9 2 - 7 4 7 7 , 0 0 

l b L õ c « ne de A l m e i d a 6 5 1 1 - 0 27479 8 

17 Senho i inha Maia M o t a e s 0 1 9 1 - 0 6 7 . 0 3 6 - 7 4 7 7 , 0 0 

18 Teresinha C â n d i d a Duarte de Souza 0 1 9 1 - 0 6 9 . 4 6 6 - 5 4 1 4 , 0 0 

19 

?0 

2 1 

23 

25 

2 6 

2 7 

30 

3 1 

3 2 

A 

MUNICIPAL 

4 0 7 0 8 - 9 

B 

ESTADUAL 

7 1 8 7 5 - 0 

C 

FEDERAL 

7 3 S 1 4 - 0 

D TOTAL 

CMDCA CENTRO DE 

7 3 5 1 S - 9 CUSTO 

2 . 1 4 1 , 0 0 

3 . 3 4 8 , 0 0 

3 . 4 4 3 , 0 0 

5 2 6 0 0 

5 3 5 , 0 0 

; 7 7 . c : 

Pro jeto Renovar - c.c 1060 

AngcTc? Chrispirn Pê. eira da Silva 

Dier,-" M e l l o de Souza 

Ei!..~, LT:c! . . - rPw,ir :£-x -s 

FrJ!'? h.r?i'--; dc- AVr.fciv? Pires 

Ff - í n d a de O i . e i i a 

H?r,a Lavra de Lima 

Jaine Silva Marcondes 

jAni f fer Gr?<- ;?no de M o r a e s 

Leonardo Pereira de Oliveira 

r/.orcos Feüpe Alves A l m a g r o Ross 

R i w : ' : - A r ; r c L Í d v C a .pos 

Rosemara Domingos dos Santos 

Thamires G o n ç a l v e s Costa 

v: ; . -<a A r r<Jd? de Gc : s RibeiiO 

0 9 9 5 - 4 

6511 -0 

6511 -0 

0 1 3 1 0 

6 9 5 2 - 0 

6 9 6 2 - 0 

0 1 9 1 - 0 

0 1 9 1 - 0 

2 9 2 3 - 8 

0 1 3 1 - 0 

6 5 1 1 - 0 

2 9 2 3 - 8 

6 5 1 1 - 0 

4 7 1 7 9 - 8 

5 2 7 3 3 - 5 

2G.913-9 

7 2 0 4 5 - 3 

1 3 4 2 8 2 - 6 

2 6 4 2 0 - 2 

6 9 . 4 4 4 - 4 

6 3 . 3 2 6 - 7 

3 0 8 5 4 - 4 

3 0 . 1 1 0 - 8 

3 0 2 7 2 - 4 

113 .165 -5 

4 0 . 2 8 7 - 7 

Subtota l 

5 5 0 , 0 0 

4 1 4 , 0 0 

4 7 7 , 0 0 

9 .325 ,00 

5 5 0 , 0 0 

550 .00 

S 5 0 . " 

7 1 0 . 0 0 

5 5 ^ , 0 0 

. 4 7 0 . 0 0 

5 5 0 . 0 0 

7A77.&} 

8 . 7 8 6 , 0 0 

915.00 

9i 
1 7 . 7 1 8 , 0 0 

A) Te- ,c-ds C'-';*-: ? ;T : c M t ÍCfpic-de S c - , - • V.A5 - Esfera Municipal, c - . - l í r - ' ? - — c/c40708-9 Bioco ? ' ! '!. 

ü j "teNv.fi áfe ' - ' . - ; ação cv - o M L ik ip ic deSorocaba - S.IAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c71S7S-0 Sc 5:' . : ".• fsS 

C) - ;»«?•• ' ' • o V , - " : V : de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, cu 3 C J C ' D . I - . H I C/C 73514-C .'. B. ; - : J : " *.»?*• 

3 ; • ; i r - C - ' - . Ç M p C Á , e p n t a w i « s t .- la c/c 73515-9 -ir- DÜ tfa B-issil. 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

\ 
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DELTA CONTABIL IDADE 

RELAÇÃO DE ADIANTAMENTO SALARIAL 
Empresa: 1019 - LAR E S C O L A M O N T E I R O LOBATO DE S O R O C A B A 

Endereço: R A N T O N I O A P A R E C I D O FERRAZ , 1111 

- , • 

Data : 

M ê s : 

P á g . : 

12/02/2020 

02/2020 

1 

COD. FUNCIONÁRIO CARGO ADIANTAMENTO ARRENDOND. I.R.R.F. LÍQUIDO BASE IRRF N°. DEPEND. 

0 0 ' » ' 5 2 ALCINDO GOMES DE AL MEIDA 4 7 6 , 7 6 0 , 2 4 0 , 0 0 4 7 7 , 0 0 0 , 0 0 0 0 2 

000087 ANGELICA CHRISPIM PEREIRA DA -

ANGELICA DONIZETE MORI LESS -

549.26 075 0.00 550 00 0.00 - 001 
0 0 0 0 1 1 

ANGELICA CHRISPIM PEREIRA DA -

ANGELICA DONIZETE MORI LESS - 5 2 5 , 8 3 0 , 1 7 0 , 0 0 5 2 6 . 0 0 0 , 0 0 0 0 0 

00' - ' <S ANTONIO OUNDO DOS SANTOS - 476 76 0.24 0.00 477 00 0.00 000 
O': DIEGO MELLO DE SOUZA 5 4 9 . 2 5 0 , 7 5 0 . 0 0 5 5 0 0 0 0 . 0 0 0 0 0 

EDNA MARIA DOS SANTOS 1.440.00 ox» 0.00 1.440.00 0.00 000 
( ' 6 ELIONAI CRISTIANO VIEIRA 5 9 4 , 4 2 0 . 5 8 0 . 0 0 5 9 5 . 0 0 0 . 0 0 000 

0 0 0 0 7 1 ELLEN ENGLER RODRIGUES 649.25 075 0.00 ,. „ ' «Ö .Q0 0.00 001 
Oi ni' I"? ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIR - 9 4 8 . 9 8 0 , 0 2 0 , 0 0 9 4 9 . 0 0 0 , 0 0 0 0 1 

o; FERNANDA DE OLIVEIRA 549.25 0.75 0.00 550.00 0.00 ^ 000 
O'X '077 HANA LAURA DE LIMA 9 1 5 . 4 2 0 . 5 8 0.00 9 1 6 . 0 0 0 . 0 0 0 0 0 

•: v i JAINE SILVA MARCONDES 549.25 0 . 7 5 0.00 550 0C 0.00 000 
17 JENIFFER GRACIANO DE MORAES - 7 0 9 . 9 2 0 , 0 8 0 .00 7 1 0 . 0 0 • 0 . 0 0 0 0 1 

0 0 0 0 7 5 KELLV FABIANA BATISTA DE OLIV - 476.76 0,24 0.00 4 7 7 . 0 0 >.. 0.00 003 
000'."Í9 LUCIENE DE ALMEIDA 4 7 6 . 7 6 0 , 2 4 0 .00 4 7 7 . 0 0 0 . 0 0 0 0 0 

MARCOS FELIPE ALVES AtMAGR - 549.25 0.75 0.00 550.00 0.00 '. 0 0 0 

0 0 0 0 1 9 MATIAS MAIA 4 7 6 . 7 6 0 . 2 4 0 . 0 0 4 7 7 . 0 0 0 . 0 0 0 0 1 

00.'.-2.5 NAIR MARTINS DUARTE 478.78 024 0.00 477.00 0.00 000 
0C i0 ODETE DO LAGO 4 7 6 . 7 6 0 . 2 4 0 , 0 0 4 7 7 . 0 0 0 . 0 0 0 0 2 

0 0 0 Û 1 7 PAULO CESAR DE OLIVEIRA 476.76 0.24 0.00 477 00 0.00 000 
O'" 'Il PICARDO APARECIDO CAMPOS - 1 . 4 6 9 . 1 0 0 . 9 0 0 , 0 0 1 . 4 7 0 , 0 0 0 , 0 0 0 0 0 

oc--..- iS RODRIGO S I M Ã O C O N C E I Ç Ã O 70952 0.06 0.00 710.00 0.00 001 
0rii..iM2 ROSEMARA DOMINGOS D O S SAN - 4 1 3 , 1 9 0 , 8 1 0 . 0 0 4 1 4 . 0 0 0 , 0 0 0 0 1 

, „ „ . SANDRA CANDIDO DA S íLVA SOU - 0,04 0.00 954 00 0.00 002 
0 0 0 0 2 4 SENHORINHA MAIA MORAES - ' 4 7 6 . 7 6 0 , 2 4 0 , 0 0 4 7 7 . 0 0 0 . 0 0 0 0 1 

i ' 4 9 TERESINHA C Â N D I D A DUARTE DE - 413.19 0,81 0.00 444.00 0,00 000 
0 0 " 0 7 3 THAMIRES GONCALVES COSTA - 4 7 6 , 0 2 0 . 9 8 0 . 0 0 4 7 7 . 0 0 0 . 0 0 0 0 2 

Ü 0 0 0 8 4 VILMA APARECIDA DE GOIS RiBE - 549 25 0,75 0.00 550,00 0,00 003 

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS: 2 8 TOTAIS: 1 7 . 7 0 5 . 5 4 1 2 , 4 6 0.00 1 7 . 7 1 8 . 0 0 0 . 0 0 2 2 



Recebemos de CELI ALDA CACHÃO MONETA SOROGftBA-ME. cs produtos constantes da nota fecaí indicada ao fado: Data de 
ar̂ SM<»5rt)C>/2020,Vaiof Total: R$358,00, Destinatário: LAR ESCOLA MONTORO LOBATO SOROCABA ANTONJO APARECIDO FERRAZ, 1111 - JD 
ITANGUÀ - ScBOcaba/SP 

00OTMC4£(C6 A l - » » » n.im OO flKfWTCtR 

NF-e 
0 0 0 . 0 0 2 . 7 5 « 

SÉRIE: 1 

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

Polpas e Frutas e congelados 
celi aída cação moneta sorocaba-ME (15)3227-8139 
rua fernão sales,745 v. hortência sorocaba-sp 

DANFE 
Documento Auxiliar da 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA 
0 - ENTRADA 
1 • SAÍDA 

m 
NQ 000.002.756 

SÉRIE: 1 
FOLHA: 1/1 

CHAVE DE ACESSO 
3520 0202 2621 0700 0133 5500 1000 0027 5613 7533 9368 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorizadora 

MM 'vza a » o»e*vtj 
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 

r*. - : - : : í : o s Õ S S S Õ 

135200098381808 05/02/2020 08:10:58 

669.341.007.110 02.262.107/0001-33 
OES HNÃTAHiG/nEMEitiNit: 

LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O S O R O C A B A 71.492.318/0001-85 . ̂ - 0 5 / 0 2 / 2 0 2 0 

ANTONIO A P A R E C I D O F E R R A Z , 1111 . J D ITANGUA ^ 
CEP 

18052-280 
OMR M s» In* « r rmcM 

^ 0 5 / 0 2 / 2 0 2 0 

Sorocaba 3221-4970 / 
<JF 

S P 09:09:45 
FATURA/DUPLICA TA 

CÁLCULO DO IMPOSTO 
BASE CE CÀíCÍÍO OO ICM4S 

0,00 
H U M ix- :-zuc 

0,00 S'. -.£ ce Ul.c-.lc x : . r - • . • v 

0,00 
0,00 

M U M *»st'< mpoora H—nui 
79,48 mon m sec mooutot 358,00 

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 358,00 
TRAtiSPORTADORjVOLUMES TRANSPORTADOS 
fMÜC RDCNt Fnercc* -:-Ï.T« 

0-Rem (CIF) 
m e oc< vacuo UF 

A»"-- TO UF •IMRVIOMReiMt 

Duna «ItMBWfJO PCSC OFVTO 

<=-_ ,».rro DEScaiÇÂO DO PMOOuTatStVÇO imwiii •:- M CFOP UNID. QUANT. 
VAiCfl 

TOTAL ac 
ICMS 

ICUS ICMS 
H r. ~ ROC 
TBS." ' : Î 

33 
3 

TANGERINA / 
ÁBACÀX1 * 

08119000 
08119000 

0102 
0102 

5102 
5102 

PCT 
PCT 

20 
20 

9,50 
8,40 

190,00 
168,00 

0,00 
0.00 

0.00 
0,00 

0 
0 

42,18 
37,30 

PAGO COM RECURSOS 
D0 FUNCAD SOROCABA 

Ú 

CALCULO DO ISSQN 
i-.-u.--fl —--t :cr. ~; ï.:^deUlCU.Oore ï£7». i;. ; - • •. r; 

DADOS ADICIONAIS 

Trib aprox R$ 15,04 Federal e R$ 64,44 Estadual, Fonte: IBPT 5oi7eW DOCUMENTO 
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A 
CREDITO FISCAL DE IPI. 

] - • — — 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal
http://Ul.c-.lc
http://i-.-u.--fl


I 001-9 
BencPciário 

CELI ALDA CACAO MONETA SOROCABA ME 

Espécie. Quantidade 

R$ 
NOMO Número \ 0 

00030938590000000779 
End. - ;ço 

R FERNÃO SALLES 745 SEDE VILA HORTÊNCIA SOROCABA SP -18020266 
Nr. do documento , Contrato CPF/CNPJ Beneficiário .: Vencimento Valor Documento 

002756 19.880.940 02.262.107/0001-33 26/02/2020 358,00 
: (-) Dt;icontü/Abatimento (-) Outras Deduções (-) Mora/Multa (-). Outros Acresoimis . (=) Valor Cobrado 

358,00 
Pagado* 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO SOROCABA - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Instruções 

JRS:VI p/Dia Atraso R$ 8,00 A PARTIR DE.27.02.2020 
NAO RECEBER APOS 90 DIA(S) DO VENCIMENTO. 
PROCEDA OS AJUSTES DE VALORES PERTINENTES. 

PROTESTO:04.03.2020.A PARTIR DESSA, CONSULTE BB PI PGTO 

Autenticação mecânica 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Corte na linha pontilhada 

0 Banco do brash. 1001-9 00190.00009 03093.859001 00000.779173 9 81770000035800 

Pagável em qualquer banco até o vencimento 26/02/2020 
'•. Beneficiário Agência/Código Beneficiório 

CELI ALDA CACAO MONETA SOROCABA ME 2923-8 / 30942-7 
Data do Documento Nr. do documento Espécie doe. . Aceite D?'a p". Nosso número 

05/02/2020 002756 DM N 05/02/2020 00030938590000000779 
Carteira Esp<?' ie ' Quantidade :•• x Valor Vakjr Documento 

17 R$ 358,00 
Instruções 

JRS:V1 p/Dia Atraso R$ 8,00 A PARTIR DE:27.02.2020 
NAO RECEBER APOS 90 DIA(S) DO VENCIMENTO. 
PROCEDA OS AJUSTES DE VALORES PERTINENTES. 

PROTESTO.04.03.2020.A PARTIR DESSA, CONSULTE BB PI PGTO 

(-) Dei--_»-i.....'AI.'ilÍMit:'»0 

(-) Outras Deduções 

i (-) Mora/Multa 

'-. (-) Outros Acrssr.imos 

(=) Valor Cobrado 

358,00 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO SOROCABA - CNPJ: 71.492.318/0001-85 
ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
SOROCABA - SP - 18052-280 
Sacador/Avalista ALEMÃO POLPAS E CONGELADOS - CNPJ: 02.262.107/0001-33 

AuTfti-iti' a-.ão n • '..a - Ficha de Cri inp»r - - - ;ão 

0 



UZ/U3/2UZU n u p s : / / a a p j . D D " c o m . D r / a p T - a p j - w e D / i n a « y . n i m i . ' v ^ . i ö . i 

' a • : . •_ • 
Emissão de comprovantes 

G3380208261048652( 
02/03/2020 08:34:4í 

0 2 / 6 3 / 2 0 2 0 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 

BANCO DO BR A S I L 6 8 : 3 4 : 4 5 

0 0 2 3 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BANCO DO B R A S I L 

0 0 1 9 0 0 0 0 0 9 0 3 0 9 3 8 5 9 0 0 1 0 0 0 0 0 7 7 9 1 7 3 9 8 1 7 7 0 0 0 0 0 3 5 8 0 0 

B E N E F I C I Á R I O : 

C E L I A C MONETA SOROCABA ME 

NOME FANTASIA: 

C E L I ALDA CACAO MONETA SOROCABA ME 

ÇNPJ: 0 2 . 2 6 2 . 1 0 7 / 0 0 0 1 - 3 3 

'ADOR A V A L I S T A : 

ALEMAO POLPAS E CONGELADOS 

CNP3: 0 2 . 2 6 2 . 1 0 7 / 0 0 0 1 - 3 3 

PAGADOR: 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO SOROCABA 

CNPD: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

NR. DOCUMENTO 

NOSSO NUMERO 

CONVÉNIO 

DATA DE VENCIMENTO 

DATA DO PAGAMENTO 

VALOR DO DOCUMENTO 

VALOR COBRADO 

2 2 . 6 0 1 

3 0 9 3 8 5 9 0 0 0 0 0 0 0 7 7 9 

0 3 0 9 3 8 5 9 

2 6 / 0 2 / 2 0 2 0 

2 6 / 0 2 / 2 0 2 0 

3 5 8 , 0 0 

3 5 8 , 0 0 

NR.AUTENTICAÇÃO 2 . B 3 5 . 4 C F . 9 4 1 . 9 4 4 . 9 4 B 



h 1 B RI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 

S E C R E T A R I A DE F I N A N Ç A S 

N O T A F I S C A L E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S - NFE 

A autenticidade de ;*a Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
poderá sér confirmada na página da Prefeitura de Baiueri 
na |i-ii>-rnet no E n o V - y x 
<hl(p./;ww .v.barueri.sp QOV.bt/i >f«=> 

D»? Em - i i i j hot Err i j>-

28/02/2020 0 0 : 1 3 

NOTA FISCAL E L E T R Ô N I C A DE 
S E R V I Ç O S E FATURA 

N O T A F I S C A L E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S - NFE 

A autenticidade de ;*a Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
poderá sér confirmada na página da Prefeitura de Baiueri 
na |i-ii>-rnet no E n o V - y x 
<hl(p./;ww .v.barueri.sp QOV.bt/i >f«=> 

o a - . - . ... '• 't 

1 1 8 Z . 9 0 1 1 . 2 5 5 1 . 8 7 5 0 2 9 9 - X 
0 1 4 6 1 0 

N O T A F I S C A L E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S - NFE 

A autenticidade de ;*a Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
poderá sér confirmada na página da Prefeitura de Baiueri 
na |i-ii>-rnet no E n o V - y x 
<hl(p./;ww .v.barueri.sp QOV.bt/i >f«=> 

o a - . - . ... '• 't 

1 1 8 Z . 9 0 1 1 . 2 5 5 1 . 8 7 5 0 2 9 9 - X iw,. - - - i - i 5 . C.8F3 D»18 KrS 

\ 
S O D E X O P A S S DO B R A S I L S E R V I Ç O S E C O M E R C I O S.A. 

A L A M E D A A R A G U A I A , 1142 - B L O C O 3 • 
A L P H A V I L L E C E N T R O I N D U S T R E E M P R / A L P H A V I L L E 
C E P 0 6 4 5 5 - 0 0 0 - B A R U E R I - SP 

CNPJ/CPF 6 9 . 0 3 4 . 6 6 8 / 0 0 0 1 - 5 6 

Te le fone 

Inscr ição Munic ipal 

e -mai l 

4 . 5 0 8 6 9 - 9 

Mama 1orr»Jc. i< Zt M(M 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C 
/ 

CPBCNPil 
71.492.318/0001-85 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ. 1111 

CEP 

1 8 0 5 2 - 2 8 0 

Bíirrc 

PARQUE SANTA ISABEL 

Csaaft 

SOROCABA SP 

SANORA.CANOIOO#MONTEI"OLOBATO.OPO 

ADM1MSTR •••'.-O D Ê CONTRAI BS 171206*15 2JX n on 

D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS S E R V I Ç O S E I N F O R M A Ç Õ E S RELEVANTES 

1 A L I M E N T A Ç Ã O EMV 131.50 
TX ENTREGA 0.00 \ TX E M I S S Ã O C A R T Ã O 0.00 \ TX DISPON CREDITO 0.00 \ G E S T Ã O C O B R A N Ç A 0.00 
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 RS0.00 
S E R V i Ç O ENQUADRADO COMO A D M I N I S T R A Ç Ã O DE C O N V É N I O 
Entr/Cred 2 8 / 0 2 / 2 0 2 0 
NÍO Pedido.: 2 1 5 3 6 3 9 7 / 2 0 

D . r n COM RECURSOS 
SOROCABA 

V A L O R E S DE R E P A S S E A T E R C E I R O S 

R$ 131 ,50 

Observa? ô « i 

ISSQN devido a: BARUERI-SP 

nwF ËOFIH8 C«i L 

000 000 0.00 n fin 

VALOR TOTAL DA NOTA 
J 

131,50 
Falu'» N< 

Q5ÍM6U 
VatordeFaamRS 
RS 131.50 

Fcrrna P*i*-Tiç«tri 

V « / » - E . - is 
C-..lu e .....ia e ..i Ti r-^iç e ÇinCi •enta cenia»os 

A s v V . - >-..:._ jê í '3 1 . - Fis.?! Ek-i *."ka de Ssr-/ , - 5 Vra ser confinnada 

na página da Prefeitura de Sarueri na Internet, no Endereço 

hlip baiueri.sp ;'">v.b''''ife 
1 1 8 Z . 9 0 1 1 . 2 5 5 1 . 8 7 5 0 2 9 9 - X 

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL S E R V I Ç O S OS S E R V I Ç O S CONSTANTES DESTA 

. NOTA FISCAL E L E T R Ô N I C A DE S E R V I Ç O S 

Numere .la Nnis 

014610 



BANK OF AMERICA |755-2| RECIBO DO SACADO/PAGADOR 
Nome do Beneficiário 
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. 
S.A 

Agência/Código do Nome do 
Beneficiário 

1306/339245087 

Data do Documento 

19/02/2020 

Vencimento 

2 0 / 0 3 / 2 0 2 0 

Nome Pagador 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
SOROCABA 

Nosso Número 

2000542-3 

N.° do Documento 

20/21536397 

Valor do documento 

131,50 

Referênc ia 

Aquisição efetuada através da Web Sode^o Pass. 
Estabe!ecimento:SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, 
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referência: 20/21536397 

• Autenticação Mecânica 

BANK OF AMERICA |755-2| 75590.00331 92450.870024 00054.239843 1 82000000013150 
Local de Pagamenlo 

PAGÁVEL NA REDE BANCÁRIA ATÉ O VENCIMENTO 

Vencimento 

2 0 / 0 3 / 2 0 2 0 
Nome do Beneficiário 

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 

Agência/Código do Nome do 
Beneficiário 

1306/339245087 
Daia do Documento 

19/02/2020 
N.° do Documento 

20/21536397 
Espécie Doe. Aceite 

DM N 
Data de Processamento 

19/02/2020 
Nosso Número 

2000542-3 
Uso do Banco Carteira Espécie 

98 R$ 
Quantidade Valuf (=) Valor do documento 

131,50 
Instruções (Todas as informações deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Nome do Beneficiário) 

Sr. Caixa : Não receber após 30 dias da data de processamento. 
Não receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorização do cedente. 

Sr. Cliente: O pedido somente será processado após a confirmação do pagamento. A utilização 
deste boleto é obrigatória para a adequada confirmação do pagamento.Depósito na conta corrente 
sem a devida autorização do cedente, não garante a quitação do débito. Após 30 dias da data de 
processamento o pedido será cancelado, sendo necessário gerar novo pedido e novo boleto. 

O pedido será liberado somente após a identificação do pagamento (independente do vencimento 
apresentado no boleto), e a disponibilização do Crédito e Entrega dos Cartões (ou vouchers VT se 
existentes) seguirão o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFácil. 

(-) Descontos/Abatimento 

(+) Mora/Multa 

(=) Valor Cobrado 

Nome Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
CEP: 18052-280 SOROCABA - SP 
CNPJ:71.492.318/0001-85 

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.6ô8/ÜÚ01-56 Código de Baixa: 
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 

A...i-,.ii. ~ ; 5 o M í - A n i c a / F i C H A D E C O M P E N S A Ç Ã O 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 



RHW *> <f«r cm * » W*W»f 
71.492.318/0001-85 

Relatório de Detalhes do Pedido 

i\r r a g m a : 

Data d o P e d i d o : 

N° do Pedido: 

/ 1 
19/02/2020 14:21 

21536397/20 

LISTA DE B E N E F I C I Á R I O S 

Mat r í cu la B e n e f i c i á r i o CPF L o c a l de Entrega/Depto 

Dala: 

143 HANA LAURA DE LIMA 

S e r v i ç o Operadora 

392.106.748-04 01 / RH 

L inha T ranspor te Qtd Tot V iagens BIs Fls/Qtde V l .Un i t V I . T o t a l 

Visto: C A R T Ã O A L I M E N T A Ç Ã O 
PASS 

0 131,50 1 3 1 5 0 

LISTA DE C A R T Õ E S C A N C E L A D O S 

Mat r í cu la B e n e f i c i á r i o CPF Loca l de Entrega/Depto S e r v i ç o 

RESUMO DO PEDIDO 

S e r v i ç o Q t d . de Itens 

; 
Qtd . de B e n e f i c i á r i o s Pt . de C r é d i t o Ç ) Pt . de Entrega Ç ) Va lo r d o s B e n e f í c i o s 

C A R T Ã O A L I M E N T A Ç Ã O 
PASS 1 

T o t a l : 1 

26/02/2020 

T o t a l : 1 

28/02/2020 

Tota l d o P e d i d o : 

131,50 

131,50 
(*) O prazo de disponibilização de crédito'enirega dos serviços solicitados na modalidade de pagamento pré-pago está vinculado a constatação do pagamento e, na modalidade pós-

pago, eslá vinculado ao processamento do pedido. 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Aflmlf i l r t fsçle . c.c, lO iO 

Salgo r f rEvantos -cc 1031 

•tasnto • <;.e, 1032 

Ginásio - c.c 1033 

Refeitório • cc 1040 

~ 1 

P^ter^r-c.c. 1060 "~\ g J . ^ Q 



U2/U3/ZU2U nups://aapj.DD.com.Dr/apT-apj-weo/inae>:.nimi vv=^. ia. ' i 

0 2 / 0 3 / 2 0 2 9 - BANCO DO BR A S I L - 0 8 : 3 4 : 4 6 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 0 0 1 9 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 

AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH 

7 5 5 9 0 0 0 3 3 1 9 2 4 5 0 8 7 0 0 2 4 0 0 0 5 4 2 3 9 8 4 3 1 8 2 0 0 0 0 0 0 0 1 3 1 5 0 

B E N E F I C I Á R I O : 

SODEXO PASS DO B R A S I L ~ n RECURSOS 
NOME FANTASIA: r V V J V v

 c n 0 A p A f í à 

SODEXO PASS DO B R A S I L SERVIÇOS E CO QO FUNCAü b U K U U M O n 

CNPD: 6 9 . 0 3 4 . 6 6 8 / 0 0 0 1 - 5 6 

PAGADOR: 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 

CNPJ: 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

NR. DOCUMENTO 2 2 . 6 0 2 

DATA DE VENCIMENTO 2 6 / 0 3 / 2 0 2 0 

\ DO PAGAMENTO 2 6 / 0 2 / 2 0 2 0 

V a l O R DO DOCUMENTO 1 3 1 , 5 0 

VALOR COBRADO 1 3 1 , 5 0 

NR.AUTENTICAÇÃO A.A3B.D6F.CED.4FA.42B 



Nota Fiscal de Serviços Eletrônica Página 1 de 1 

Prefeitura de Sorocaba 

SECRETARIA DA FAZENDA 

SgÊPÇ-a© NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Númeio da Nota 

00000043 
Data e Hora de Emissão 

17/02/2020 11:03:03 
Código de Verificação 

54246edc 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Rarâo Social: SANDRO GALVÃO 01091853908 ME ** 
CPF/CNPJ: 29.883.687/0001-32 IracriçSo Muni, ipal : 000357911 
Endereço RUA QUINTINO BOCAIUVA, N°64 - VILA RITA I-SANTA - CEP: 18080-020 
Muni. uno. SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nun- ./R-no Snriai: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA ^ 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Endereço RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
MUUÍ.JVHM; SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

D e s c r i ç ã o : 
D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS S E R V I Ç O S 

NA DE fï - Pf "ETû W-N 
PEt-tKcNT£ MfcS FEVE">-"-

Tributável [Item 
SIM MJ LA DE JUDÔ 

Qtcle UnitaiioRS 
1 690,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

PIS (0,0000%): COFINS (0 ,0000%) : INSS (0,0000%): IR (0.00uu%): CSLL (0 ,0000%) : 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 /RS 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 6 9 0 , 0 0 
Valor Total das Dedi ições: Base de Cálculo: tfquota: " Val..r do ISS: 

R$ 0,00 R$ 690,00 0,00% R$ 0,00 
OUTRAS I N F O R M A Ç Õ E S 

Tributação: TRIBUTÁVEL M EI 
Incidência: SOROCABA/SP 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 02/2020 
Lrral da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço- 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congéneres. 

https://vvww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.DhD?id nota fîsrnWtâftiKK A * K M « 1 "7/AO n m n 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org
https://vvww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.DhD?id


UZ/U3/ZU2U nups\vaapj .oD.com.or/apT-apj -weD/inae:<.ntmi ? v = 2 . i & . i 

S I S B B - S I S T E M A DE I N F O R M A Ç Õ E S BANCO DO B R A S I L 

0 2 / 8 3 / 2 0 2 0 - A U T O A T E N D I M E N T O - 0 8 . 3 4 . 4 6 

0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 SEGUNDA V I A 0 0 2 3 

COMPROVANTE DE T R A N S F E R E N C I A 

COMPROVANTE DE 

DOC E L E T R Ô N I C O . 

C L I E N T E : LAR E M L DE SOROCABA 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 CONTA : 7 3 . 5 1 5 - 9 

F I N A L I D A D E : 0 1 C R E D I T O EM CONTA CORRENTE 

REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA 

B A N C O : 1 2 1 - B a n c o A g i b a n k S . A . 

A G E N C I A : 0 0 0 1 - 9 - M A T R I Z 

C O N T A : 5 9 8 . 1 1 5 . 3 4 5 - 4 

F A V O R E C I D O : SANDRO G A L V Ã O 

C P F / C N P D : 0 1 0 . 9 1 8 . 5 3 9 - 0 8 

V A L O R : R $ 6 9 0 , 0 0 

D E B I T O E M : 2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 

DOCUMENTO: 0 2 2 7 0 1 

A U T E N T I C A Ç Ã O S I S B B : 3 . 1 C A . 9 C D . 1 E 6 . 2 9 F . 1 1 C 

_nsação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDF*A CANDIDO DA SILVA SOUZA. 



•^o/uz/^uzu nnps ://aapj .DD.com.Dr/api -ap j -weD/inaex n i m i v v = 2 . i t ) . i / t i 

ftarjUSA 
DOC/TED 

G 3 3 8 2 6 1 4 2 6 6 9 1 5 2 3 3 S 

2 6 / 0 2 / 2 0 2 0 1 4 : 4 4 : 3 4 

Debitado 

A g ê n c i a 

C o n t a c o r r e n t e 

C r e d i t a d o 

B a n c o 

A g ê n c i a ( s e m D V ) 

1 9 1 - 0 

7 3 5 1 5 - 9 L A R E M L D E S O R O C A B A 

1 2 1 B a n c o A g i b a n k S A 

1 M A T R I Z 

C o n t a c o r r e n t e ( c o m 1 5 9 8 1 1 5 3 4 5 4 

C o n t a P a g a m e n t o 

C P F 

N o m e f a v o r e c i d o 

. . . l a i i d a d e 

V a l o r 

D a t a t r a n s f e r ê n c i a 

" C " - C P F / C N P J 

d i f e r e n t e 

0 0 0 0 

0 1 0 . 9 1 8 . 5 3 9 - 0 8 

S A N D R O G A L V Ã O 

C R E D I T O E M C O N T A 

6 9 0 , 0 0 / 

2 7 / 0 2 / 2 T J 2 0 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

T r a n s a ç ã o r e g i s t r a d a c o m o p e n d e n t e p o r i n s u f i c i ê n c i a d e a s s i n a t u r a s . 

P e n d ê n c i a n ú m e r o : 842878797. 

U s u á r i o : J 7 3 9 0 1 0 8 A Í L T O N S E W A Y B R I C K E R . 



DELTA CONTABILIDADE / 
1019 - LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S 

R A N T O N I O A P A R E C I D O FERRAZ , 1111 - S O R O C A B A 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

C ó d i g o - N o m e do F u n c i o n á r i o 

0 0 0 0 7 7 - H A N A L A U R A D E L I M A 

Cod. : Descrição 

0001 | S A L Á R I O 

1480 I A R R E D O N D A M E N T O A T U A L 

i 5610 | A D I A N T A M E N T O (VALE) 

! 5660 I A R R E D O N D A M E N T O A N T E R I O R 

: 6 0 2 3 | C O N V Ê N I O M E D I C O 

: 8 9 5 1 j D E S C . A R R E D O N D A M E N T O A D I A N T A M E 

: I .N.S.S. 

; b o / 0 ; I .R.R.F. 

FOLHAMATIC 

Referência I 

" 30 ,0000 J 

2 ,0000 j 

4 0 , 0 0 0 0 

1,0000 

9 ,0000 

7,5000 

FEVEREIRO/2020 

Data do C réd i to : 28/'02/2020_ 

C . B . Õ . E m p . Local Depto . Setor S e ç ã o 

2 5 1 5 - 1 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Vencimentos Descontas 

2 .288 .55 j 

0 .09 

F l 7 ' 

PAGO COM RECURSOS 
FUNCAD SOROCABA 

"FELIZ ANIVERSARIO* 

915,42 
0.27 I 

1 3 3 . 0 1 i 

0 . 5 8 

2 0 5 . 9 7 

13,39 

R.G.: 445782912 
T.P.: MENSALISTA 

BCG.: - AG.: - - C/C: -CARGO: PSICOLOGOA 

Saicrio BSM Sal. Contr. INSS 

2 . 2 8 8 . 5 5 2 .288 ,55 

Total de Vi!M._.iV,ri 

2.28? 64 

T O T A L L Í Q U I D O 

Tolal de D « » r o n t o s 

1.268,64 

Base Caie. FGTS 

2.288.55 

F.G.T.S. do Mês 

183.08 

[DECLARO TER RECEBIDO A I M P O R T Â N C I A L ÍQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO 

DATA 



*o tf 

A g ê n c i a 1 9 1 - 0 

Coma corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

D a t a 2" . ' : '2 ; '2C20. V a i o r RS 1 . 0 2 0 . 0 0 D 

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 3.302, lote 13134, lançado 

PAGO COM RECURSOS 
a débito em sua conta corrente, na data acima. QQ !f^P/\D SOROCABA 
(Um mil e vinte reais) 

" Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por: SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA em 02/03/2020 07:59:30 



I'O 

SALDO DE SALÁRIO - FEVEREIRO/2020 

A B C D TOTAL 
SETORES / FUNCIONÁRIOS Agência C/C 1.226-2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO DE 

40708-9 71875-0 73514-0 7351S-9 CUSTO 

A d m i n i s t r a ç ã o - c.c 1000 2.994,00 
0 1 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0 1 9 1 - 0 7 2 5 5 7 - 9 6 2 2 . 0 0 • 

0 2 Nair M a r t i n s Duar te 0 1 9 1 - 0 6 6 . 1 7 7 - 5 662 ,00 

03 Rodrigo S i m ã o C o n c e i ç ã o 0 1 9 1 - 0 6 6 . 8 5 9 - 1 531 ,00 

M Sandra C â n d i d o da Silva Souza 

Sa lão de Eventos - c.c 1031 
0 1 9 1 - 0 6 5 . 0 6 9 - 2 1 .179,00 

5.196,00 
05 A lc indo Gomes de A lmeida 0 9 9 5 - 4 4 5 9 3 2 - 1 346 .00 

0 6 Edivanha Lopes dos Reis 0 1 9 1 - 0 6 7 . 1 0 6 - 1 661 ,00 

PAGO COM RECURSOS 
00 PÜNCAD SOROCABA. 

0 7 Edna Mar ia dos Santos 6 5 1 1 - 0 6 2 1 2 6 - 9 1 .638,00 PAGO COM RECURSOS 
00 PÜNCAD SOROCABA. 0 8 

0 9 

Mat ias M a i a 

Ode ie d o Lago 

0 1 9 1 - 0 

0 1 9 1 - 0 

6 3 . 0 7 1 - 3 

6 4 . 7 9 7 - 7 

7 7 2 , 0 0 

710 ,00 

PAGO COM RECURSOS 
00 PÜNCAD SOROCABA. 

10 Paulo César de Ol iveira 0 1 9 1 - 0 6 2 . 9 4 1 - 3 6 7 2 , 0 0 

1 1 Rosilene Barbosa 0 1 9 1 - 0 6 9 . 4 0 9 - 6 3 9 7 , 0 0 

Refe i tó r io - c.c 1040 4.381,00 
12 A r g n i i c a Donize ie M c r i Lessa G i r a l d í l i 0 1 9 1 - 0 6 2 > ã l - 3 7S5.00 

13 A n t o n i o O l indo dos Santos 0 1 9 1 - 0 6 . 7 4 2 2 - 2 673 ,00 

14 f «o r> í i C r f s t v - o Vieira 0 1 9 1 - 0 55.74° 4 8 3 2 . 0 0 

15 Kelly Fabiana Batista de Ol iveira 6 5 1 1 - 0 2 7 9 9 2 - 7 609 ,00 

16 Lucic ne de Alivieida 6 5 1 1 0 2 7 4 7 9 - 8 3 0 9 , 0 0 

1 7 Senhor inha Maia M o r a e s 0 1 9 1 - 0 6 7 . 0 3 6 - 7 673 ,00 

18 Teresinha C â n d i d a Duarte de Souza 0 1 9 1 - 0 6 9 . 4 6 6 - 5 5 1 3 , 0 0 

Projeto Renovar - c.c 1060 ,. 9.940,00 
19 A r s ^ c a Chr lsp lm Peic i r? da Si'va 0 9 9 5 - 4 4 7 1 7 9 - 8 7 4 2 . 0 0 

20 Diego M e ü o de Souza 6 5 1 1 - 0 5 2 7 3 3 - 5 6 3 1 . 0 0 

21 Eilen Engler Rodrigues 6 5 1 1 - 0 2 0 . 9 1 3 - 9 7 8 7 , 0 0 

E'i-:> Ar :v ' e de A i r - r k ' ? Pires 0191 0 7 2 : 4 3 - 3 

23 Fernanda de 0 ' . eira 7 1 3 . 0 0 

2 1 Lyurr. rfe U r r a 6D52-0 134282 6 

25 Jaine Silva M a r c o n d e s 6 9 6 2 - 0 2 6 4 2 0 - 2 4 5 2 , 0 0 

2 6 Jc . - ' "c i" Grac ianc de M o r a e s C191-0 6 9 . 4 4 4 - 4 5 9 9 . 0 0 

27 Leonardo Peie i ra de Ol iveira 0 1 9 1 - 0 6 3 . 3 2 6 - 7 4 1 7 , 0 0 

28 feria cos Felipe A ! . c ; A ! . « ' S - r o R:ss 2 9 2 3 - 8 3 0 8 5 4 - 4 5 0 6 . 0 0 

29 Ricardo A p : , ; c c i d c Can-pos 0 1 5 1 - 0 3 0 . 1 1 0 - 8 í .464 f 0t í 

3 0 Rosemara Domingos dos Santos 6 5 1 1 - 0 3 0 2 7 2 - 4 4 7 4 , 0 0 

3 1 T h a m i i e s G o n ç a l v e s Costa 2 9 2 3 - 8 1 1 3 . 1 6 5 - 5 381 ,00 

32 vi v A p a r e c i a de Gois Ribei>o 6 5 3 1 - 0 4 0 . 2 8 7 - 7 6 6 2 . 0 0 N 

13.169,00 
Subtotal 22.511.00 

8 . 3 2 2 , 0 0 ( s ^ 0 j g j 3 O ^ 

A) Te,.... s d ê ' : - ' z-z- :•, -. •: . ç c • S:A> • Esfera Municipal , o ta cadastrada c/c 40708 -9dc 6 1 

8! Tênue de. Çolafc _ c-çSl com o :'/-c dê Sc- : :?ba - SIAS Esfera Estadual, conta cadasírad i c/c 71675-0 30 El - . : d : 2 Ki t . 

C) Tf • •..: :»e C õ U ! • '?-:5o r : " c Muftf . : , » * d* S : -La - S:AS - Esfera Federal, cç » s a d a S ^ a d a c / c 7 3 5 í 4 - O d c í t : : : J" B . 

D) T e r •doce ! : ' .t c : .T -"A,c - :.- E W Í a S f « l i c/c73515-9 d;; P: •.: Biasi! 



DELTA CONTABILIDADE 

R E L A Ç Ã O DE DEPÓSITO BANCÁRIO - MENSAL - 02/2020 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

ITANGUA - SOROCABA / SP 

DATA: 27/02/2020 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

DATA PAGTO: / / 

PAG.: 1 

TODOS OS BANCOS AGENCIA: 

BANCO AGENCIA CONTA/DV C.P.F./R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

I D e p f o . . 0019 - Setor: 0001 - Seção: 0000 ADMINISTRAÇÃO 

2 1 4 . 5 3 6 . 4 9 8 - 9 0 ELAINE CRISTINA CREPALDI 0 0 0 0 6 5 6 2 2 . 0 0 

0 4 5 . 9 0 1 . 7 8 8 - 8 5 NAIR MARTINS DUARTE 0 0 0 0 2 9 6 6 2 . 0 0 

3 2 8 . 0 3 9 . 8 7 8 - 9 9 R O D R I G O S I M Ã O C O N C E I Ç Ã O 0 0 0 0 3 5 5 3 1 , 0 0 

2 8 0 . 6 9 7 . 3 5 8 - 9 9 S A N D R A C A N D I D O DA SILVA S O U Z A 0 0 0 0 2 2 1 .179.00 

TOTAL DEPTO: 2.994,00 

Depto.: 0019 • Setor: 0002 • Seção: 0000 -> SALÃO DE EVENTOS 

1 2 2 . 5 9 1 . 2 7 8 - 4 3 A L C I N D O G O M E S DE ALMEIDA 0 0 0 0 5 2 3 4 6 . 0 0 

. - - 3 5 6 . 7 5 9 . 7 1 8 - 3 1 ED IVANHA LOPES F E R R A Z 0 0 0 0 3 6 6 6 1 . 0 0 

1 7 7 . 2 0 7 . 2 8 8 - 5 8 E D N A MARIA DOS SANTOS 0 0 0 0 8 9 1 .638,00 

6 6 0 . 4 8 9 . 2 3 9 - 5 3 MAT IAS MAIA 0 0 0 0 1 9 7 7 2 . 0 0 

3 9 0 . 0 1 0 . 2 3 8 - 4 3 ODETE DO LAGO 0 0 0 0 2 0 7 1 0 , 0 0 

3 2 8 . 8 6 3 . 0 8 8 - 5 4 P A U L O C E S A R DE OLIVEIRA 0 0 0 0 1 7 6 7 2 , 0 0 

- . - 3 5 7 . 9 9 8 . 7 2 8 - 3 5 ROSILENE B A R B O S A 0 0 0 0 4 5 3 9 7 , 0 0 

TOTAL DEPTO: 5.196,00 
[Depto.: 0019 • Setor 0003 - Seção. 0000 --> REFEITÓRIO 

1 1 6 . 7 8 0 . 5 7 8 - 0 0 

1 6 0 . 1 3 5 . 6 3 8 - 2 9 

1 6 0 . 0 9 5 . 8 9 8 - 2 7 

0 2 0 . 7 7 1 . 7 7 8 - 8 8 

ANTONIO OL INDO D O S SANTOS 

KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 

S E N H O R I N H A M A I A M O R A E S 

TERESINHA CANDIDA DUARTE DE S O U Z A 

0 0 0 0 3 8 

0 0 0 0 7 5 

0 0 0 0 2 4 

0 0 0 0 4 9 

j 

TOTAL DEPTO: 

6 7 3 . 0 0 

6 0 9 . 0 0 

6 7 3 , 0 0 

5 1 3 , 0 0 

2.468,00 
'Jfepto.: 0019 • Setor 0008 - Seção: 0000 -> 

3 9 0 . 7 0 8 . 1 7 8 - 1 0 

4 1 9 . 9 4 5 . 5 6 8 - 0 3 

3 7 2 . 7 5 5 . 7 9 8 - 2 0 

2 6 2 . 6 6 7 . 1 6 8 - 1 0 

3 8 4 . 7 4 0 . 1 4 8 - 3 2 

PROJETO RENOVAR 

ELLEN ENGLER RODRIGUES 

JAINE S ILVA DE OLIVEIRA M A R C O N D E S 

L E O N A R D O PEREIRA DE OL IVE IRA 

R O S E M A R A D O M I N G O S DOS S A N T O S 

T H A M I R E S G O N C A L V E S C O S T A 

Z D 
0 0 0 0 7 1 

0 0 0 0 9 1 

0 0 0 0 1 4 

0 0 0 0 8 2 

0 0 0 0 7 3 

TOTAL DEPTO: 
\ ^pto. 0021 - Setor: OOOO - Seção: 0000 --> 

7 8 7 , 0 0 

4 5 2 , 0 0 

4 1 7 , 0 0 

4 7 4 , 0 0 

3 8 1 , 0 0 

2.511,00 
CMDCA - FUNCAD 

3 9 2 . 1 0 6 . 7 4 8 - 0 4 HANA LAURA DE LIMA 0 0 0 0 7 7 

TOTAL DEPTO: 

1 . 0 2 0 , 0 0 

1.020,00 
|̂  P e p t o , : 0023 - Setor: 0000 - Seção: 0000 -> 

2 0 4 . 9 5 7 . 3 3 8 - 0 8 

SIAS FEDERAL 

ERIKA ARIADINE DE ALMEIDA PIRES 0 0 0 0 6 3 

TOTAL DEPTO: 

1 . 0 9 2 . 0 0 

1.092,00 
Depto.: 0024 - Setor: 0000 - Seção: 0000 ~> SIAS MUNICIPAL 

- - 3 7 8 . 0 4 0 . 8 3 8 - 4 0 ANGEL ICA CHRISPIM PEREIRA DA SILVA 0 0 0 0 8 7 7 4 2 . 0 0 

- - 3 1 6 . 1 3 8 . 7 4 8 - 1 2 DIEGO M E L L O DE SOUZA 0 0 0 0 8 8 6 3 1 . 0 0 

- - 3 0 0 . 6 4 9 . 3 6 8 - 0 5 F E R N A N D A DE OLIVEIRA 0 0 0 0 9 0 7 1 3 . 0 0 

- - 4 0 2 . 2 0 0 . 4 8 8 - 6 0 JENIFFER G R A C I A N O DE M O R A E S 0 0 0 0 4 7 5 9 9 , 0 0 

- 4 2 8 . 1 6 8 . 4 3 8 - 7 4 M A R C O S FELIPE ALVES A L M A G R O ROSS 0 0 0 0 8 6 5 0 6 , 0 0 

- - 2 1 4 . 3 0 8 . 9 7 8 - 3 0 R ICARDO A P A R E C I D O C A M P O S 0 0 0 0 0 2 1 .464.00 

- - 3 1 1 . 1 5 3 . 4 3 8 - 3 1 V ILMA A P A R E C I D A DE GOIS RIBEIRO 0 0 0 0 8 4 6 6 2 , 0 0 

TOTAL DEPTO: 5.317,00 
[ Depto.: 0025-Setor OOOO - Seçáo. 0000 --> SIAS ESTADUAL 

2 7 8 . 9 4 0 . 5 9 8 - 0 3 

0 3 9 . 5 5 8 . 3 9 8 - 5 0 

1 3 2 . 2 9 1 . 1 6 8 - 0 6 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

ANGELICA DONIZETE M O R I L E S S A G I R A L D E L I 0 0 0 0 1 1 

ELIONAI CRIST IANO VIEIRA 0 0 0 0 2 6 

Ü J C I E N E DE A L M E I D A 0 0 0 0 6 9 

TOTAL DEPTO: 

7 6 5 . 0 0 

8 3 9 , 0 0 

3 0 9 , 0 0 

1.913,00 



DELTA CONTABILIDADE 

R E L A Ç Ã O DE DEPÓSITO BANCÁRIO - MENSAL - 02/2020 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 1111 

DATA: 27/02/2020 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

DATA PAGTO: / / 

ITANGUA - SOROCABA / SP PAG.: 2 

TODOS OS BANCOS AGENCIA: 

BANCO AGENCIA CONTA7DV C.P.F./R.G FUNCIONÁRIO CÓDIGO VALOR DEP. 

TOTAL GERAL: 22.511,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

U '~v. - ! r . .?ç3o 1010j 

r - y 3 o 1 íEvc r . t :5 - c . c Í 0 U 

l a a r i :c - c r . 10.12 

í > S í ! 0 • f..c 1053 

j - n K » Sr-.iiv?r • r.c. 1060 



31 

n / , : c r o o t e k p c de seríxo 

G F T P - S E F J P 8 . 4 0 

GRF - G U I A DE R E C O L H I M E N T O DO F G T S 

GERADA EM 2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 - 0 9 : 2 7 : 0 7 

0 1 -RA 7. * O SOCI AL/NOME 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 

03-FPAS C4-SIMFLSS 05-REMUNERAÇAO 06-QTDE TRABALHADORES 

6 3 9 1 2 . 2 S S , 5 5 1 

Ce-CÓ? 3ECOLHIMEKT0 0 9 - I D RECOLHIMENTO l O - r l N S C R I Ç A O / T I P C ( 8 ) 11-COMPETE •; 

1 1 5 0 1 7 5 5 0 - 9 7 1 , 4 . 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 0 2 / 2 0 2 0 

9 2 - D O D / T E I £ F O N E 

( 0 0 1 5 ) 3 2 2 1 4 9 7 0 

07-ALIQ'JOTA FGTS 

8 

12-DATA DS VALIDADE 

0 7 / 0 3 / 2 0 2 0 

1 3 - D 5 P Ô S I T 0 + COMTRIB SOCIAL 14 -Ew fcRGÓS 

1 8 3 , 0 8 

15-TOTAL A RECOLHER 

0 , 0 0 1 8 3 , 0 8 

* * V A L O R FGTS A R E C O L H E R A T É O D I A 0 7 / 0 3 / 2 0 2 0 * * 

8 5 8 4 0 0 0 0 0 0 1 9 8 3 0 8 0 1 7 9 2 0 0 5 3 0 7 6 3 8 0 5 0 3 7 8 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 0 A U T E N T I C A Ç Ã O M E C Â N I C A 

Ft . . : , w w DO DE 5 t a ; - " 0 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 

GRF - G U I A DE R E C O L H I M E N T O DO FGTS 

G E R A D A EM 2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 - 0 9 : 2 7 : 0 7 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

ul-HftZAO SOCIAL/NOME 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 

03-FJPA5 04-SIMPLES OS-REMÜNERAÇAO 06-01 DE TRABSLKADOFES 

6 3 9 1 2 . 2 8 3 , 5 5 1 

C3 - C Í D PECOLHTMí I -O 09-ID RECOLHIMENTO IO-IVSCRIÇAV/TIPO( 8 ) l l - C O M P E T E N Ç I A 

1 1 5 0 1 7 9 8 0 - 9 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 0 2 / 2 0 2 0 

02-DDD/TELEFuNE 

( 0 0 1 5 ) 3 2 2 1 4 9 7 0 

C7 -ALÍQ'- ' ' . 'TA FGTS 

8 

12-DATA DE VALIDADE 

0 7 / 0 3 / 2 0 2 0 

1 3 - D E r Í S I T C • COMTRIB SOCIAL 14-E"CARGOS 

1 8 3 , 0 8 

15-TOTAL A RECOLHER 

/ 
0 , 0 0 

* V A L C R FGTS A RECOLHER A T É O D I A 0 7 / 0 3 / 2 0 2 0 * * 

3 5 8 4 0 0 0 0 0 0 1 9 8 3 0 S 0 1 7 9 2 0 0 5 3 0 7 6 3 8 0 5 0 3 7 8 1 4 9 2 3 1 8 C 0 O 1 0 A U T E N T I C A Ç Ã O M E C Â N I C A 



nups:/7a^pJ.DD.com.Dr/apT-apj-weD/lnde'• r t t r O i Y v - z . i S . l 

Vo' 
•-o 

Emissão de comprovantes 
G33202074703480628 

02/03/2020 08:00:11 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/03/2020 - AUTOATENDIMENTO - 0 8 . 0 0 . 1 2 
0191000191 SEGUNDA VIA 0010 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

C o n v ê n i o FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
Cód igo de Bar ras 85840000001-

30763805087-
Data do pagamento 
CNPD/CEI/CPF 
COMPETÊNCIA 
CÓDIGO RECOLHIMENTO 
^ C I M E N T O 

_OR DEPOSITO 
V a l o r T o t a l 

9 83980179200-5 
8 14923180001-0 

28/02/2020 
71492318/0001-85 

02/2020 
115 

07/03/2020 
183,08 
183,08 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

DOCUMENTO: 022801 
AUTENTICAÇÃO SISBB: E.66C.411.E58.E9E.9B8 



) 

FGTS - FUNDO DE G A R A N T I A DO T E M P O DE S E R V I Ç O 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) 

R E L A T Ó R I O A N A L Í T I C O DA GRF 

D A T A 

HORA 

P Á G 

2 7 / 0 . 2 / 2 0 2 0 

0 9 : 2 7 : 0 7 

0 0 1 / 0 0 1 

E M P R E S A : L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 

C O M P E T Ê N C I A : 0 2 / 2 0 2 0 C Ó D R E C : 1 1 5 F P A S : 6 3 9 

I N S C R I Ç Ã O : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

S I M P L E S : 1 

F G T S - 8 % 

QTDE T R A B A L H A D O R E S 1 

R E M U N E R A Ç Ã O 2 . 2 8 8 , 5 5 

D E P Ó S I T O 1 8 3 , 0 8 

ENCARGOS FGTS 0 , 0 0 

C O N T R I B S O C I A L 0 , 0 0 

ENCARGOS C O N T R I B SOC 0 , 0 0 

T O T A L A R E C O L H E R 1 8 3 , 0 8 

V A L I D A D E DO C Á L C U L O : a t é 0 7 / 0 3 / 2 0 2 0 

RELATÓRIO PARA S I M P L E S CONFERÊNCIA, NÃO É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO. 

A ( S ) G R F ( S ) , P A R A F I N S DE Q U I T A Ç Ã O , S E R Á ( Ã O ) I M P R E S S A ( S ) SOMENTE A P Ó S T R A N S M I S S Ã O DO A R Q U I V O V A L I D A D O PELO C O N E C T I V I D A D E S O C I A L . 

L r 



M I N I S T É R I O DA FAZENDA - MF DATA: 2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) TABELAS 4 0 . 0 ( 1 2 / 0 2 / 2 0 2 0 ) HORA: 0 9 : 2 2 : 3 1 

PÁG : 0 0 0 1 

COMPROVANTE DE D E C L A R A Ç Ã O DAS C O N T R I B U I Ç Õ E S A RECOLHER A P R E V I D Ê N C I A SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS 
EMPRESA 

N ° ARQUIVO: 0 4 r c W f O u r . h s 0 0 0 0 - C 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N° CONTROLE: K d 3 a Y A L P A l t O O O O - O I N S C R I Ç Ã O : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

COMP: 0 2 / 2 0 2 0 COD REC: 1 1 5 COD GPS: 2 3 0 5 F P A S : 6 3 9 OUTRAS ENT: 0 0 0 0 S I M P L E S : 1 A L I Q R A T : 0 , 0 FAP : 0 , 5 0 RAT AJUSTADO: 0 , 0 0 

TOMADOR/OBRA: I N S C R I Ç Ã O : 

LOGRADOURO: R ANTONIO APARECIDO FERRAZ 0 1 1 1 1 

C I D A D E : SOROCABA UF : SP CEP: 1 8 U 5 2 - 2 B U 

62 0 

BAIRRO : ITANGUA 

TELEFONE : 0 1 5 - 3 2 2 1 4 9 7 0 

CNAE PREPONDERANTE : 

CNAE : 

8 8 0 0 6 0 0 

8 8 0 0 6 0 0 

A P U R A Ç Ã O DO VALOR A RECOLHER: 63 9 7 4 4 7 7 9 TOTAL 

SEGURADO 
E m p r e g a d o s / A v u l s o s 4 . 8 6 5 , 4 3 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4 . 8 6 5 , 4 3 

C o n t r i b u i n t e s I n d i v i d u a i s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 00 0 , 0 0 0 , 0 0 
EMPRESA 

E m p r e g a d o s / A v u l s o s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

C o n t r i b u i n t e s I n d i v i d u a i s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

RAT 0 , 00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 
RAT - A g e n t e s N o c i v o s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

V a l o r e s P a g o s a C o o p e r a t i v a s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 
A d i c i o n a l C o o p e r a t i v a s 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 
C o m e r c i a l i z a ç ã o P r o d u ç ã o 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

E v e n t o D e s p o r t i v o / P a t r o c í n i o 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 
( - ) R e t e n ç ã o L e i 9 . 7 1 1 / 9 8 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

( - ) S a l . F a m i l i a / S a l . M a t e r n i d a d e 1 . 7 4 0 , 9 2 0 , 00 0 , 0 0 0 , 0 0 1 . 7 4 0 , 9 2 

( - ) C o m p e n s a ç ã o 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

VALOR A RECOLHER - P R E V I D Ê N C I A SOC IAL 3 . 1 2 4 , 5 1 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3 . 1 2 4 , 5 1 

OUTRAS ENTIDADES 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT E N T I D 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

TOTAL A RECOLHER 3 . 1 2 4 , 5 1 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 3 . 1 2 4 , 5 1 

(*) Os v a l o r e s d e r e t e n ç ã o , s a l á r i o - f a m i l i a / s a l á r i o -- m a t e r n i d a d e e c o m p e n s a ç ã o d e m o n s L r ' d o s s ã o o s e f e t i v a m e n t e a b a t i d o s . 

A D E C L A R A Ç Ã O DE DADOS CONSTANTES DESTA G F I P E DO ARQUIVO S E F I P CORRESPONDENTE A C O N T R I B U I Ç Ã O P R E V I D F . N C I Á R I A , EQUIVALE A C O N F I S S Ã O DE 
D Í V I D A DOS VALORES DELA DECORRENTES E C O N S T I T U I ( E M ) C R É D I T O ( S ) P A S S Í V E L ( I S ) DE I N S C R I Ç Ã O EM D Í V I D A A T I V A , NA A U S Ê N C I A DO OPORTUNO 
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE E X E C U Ç Ã O J U D I C I A I , NOS TERMOS DA L E I No 6 . 8 3 0 / 8 0 . 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER C O N T E S T A Ç Ã O QUANTO AO VALOR E P R O C E D Ê N C I A DESTA D E C L A R A Ç Ã O / D Í V I D A , 
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA E X A T I D Ã O DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO B R A S I L O D I R E I T O DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A E X I S T Ê N C I A DE OUTRAS IMPOR1ANClAS DEVIDAS MÃO I N C L U Í D A S NESTE INSTRUMENTO, 
A I N D A QUE RELATIVAS AO MESMO P E R Í O D O . 

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE C O N F I S S Ã O DE D Í V T D A N Ã O 0BR1G7. A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASTL A EXPEDIR 
DOCUMENTO C O M P R O B A T Ó R I O DA I N E X I S T Ê N C I A DE D É B I T O , SALVO SE SEU C R É D I T O FOR GARANTIDO MA FORMA DOS ARTS. 2 5 8 E 2 5 9 DC REGULAMENTO DA 
P R E V I D Ê N C I A S O C I A L , APROVADO PELO DECRETO 3 . 0 4 8 , DE 1 2 / 0 5 / 1 9 9 9 , E A L T E R A Ç Õ E S POSTERIORES. 



) ) 

M I N I S T É R I O DA F A Z E N D A - MF 

S E C R E T A R I A DA R E C E I T A F E D E R A L DO B R A S I L - R F B 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) T A B E L A S 4 0 . 0 ( 1 2 / 0 2 / 2 0 2 C ) 

R E L A T Ó R I O A N A L Í T I C O DE GPS 

C O M P E T Ê N C I A : 0 2 / 2 0 2 0 

EMPRESA I N S C R I Ç Ã O OUTRAS E N T I D A D E S CGD PAGTO F P A S 

V A L O R E S : SEGURADOS EMPRESA O U T R A S ENT DED F P A S V A L O R DA R E T E N Ç Ã O J U R O S / M U L T A T O T A L R E E M B O L S O 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 0 0 0 0 2 3 0 5 6 3 9 

4 . 8 6 5 , 4 3 0 , 0 0 0 , 0 0 1 . 7 4 0 , 9 2 0 , 0 0 0 , 0 0 3 . 1 2 4 , 5 1 0 , 0 0 

O B S E R V A Ç Ã O : P E R C E N T U A L DE I S E N Ç Ã O DE F I L A N T R O P I A : 1 0 0 , 0 0 ! i 

D A T A : 2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 

H O R A : 0 9 : 2 2 : 3 1 

P Á G : 0 0 1 / 0 0 1 



M I N I S T É R I O DO T R A B A L H O E EMPREGO - MTE 
G F I P - S E F I P 8 . 1 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) T A B E L A S 4 0 . 0 ( 1 2 / 0 2 / 2 0 2 0 ; 

M I N I S T É R I O DA F A Z E N D A - MF D A T A 
HORA 
P Á G 

2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 
0 9 : 2 7 : 0 7 

0 0 0 1 / 0 0 0 8 

R E L A Ç Ã O DOS T R A B A L H A D O R E S CONSTANTES NO A R Q U I V O S E F I P 

M O D A L I D A D E : " B R A N C O " - R E C O L H I M E N T O AO FGTS E D E C L A R A Ç Ã O À P R E V I D Ê N C I A 

S 5 8 4 0 0 0 0 0 0 1 9 8 3 0 8 0 1 7 9 2 0 0 5 3 0 7 6 3 8 0 5 0 8 7 8 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 0 

E M P R E S A : L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 
C O M P : 0 2 / 2 0 2 0 COD R E C : 1 1 5 COD G P S : 2 3 0 5 
T O M A D O R / O B R A : 

F P A S : 6 3 9 OUTRAS E N T : S I M P L E S : 1 R A T : 0 , 0 

NOME T R A B A L H A D O R 

REM SEM 1 3 ° S A L 

2 . 2 1 

P I S / P A S E P / C I 

REM 1 3 ° S A L BASE C Á L 1 3 ° S A L PREV SOC 

B A S E C Á L PREV S O C I A L 

1 5 0 . 7 8 9 9 9 . 9 7 - 7 
0 , 0 0 0 , 0 0 

A D M I S S Ã O 

C O N T R I B SEG D E V I D A 

0 5 / 0 3 / 2 0 1 8 
2 0 5 , 9 6 

C A T OCOR 

0 1 

I N S C R I Ç Ã O : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

F A P : 0 , 5 0 R A T A J U S T A D O : 0 , 0 0 

I N S C R I Ç Ã O : 

DATA/COD M O V I M E N T A Ç Ã O C B 0 

D E P Ó S I T O J A M 

1 8 3 , 0 8 
0 2 5 1 5 

0 , 0 0 

T O T A I S DA E M P R E S A / T O M A D O R 

2 - 2 8 8 , 5 5 0 , 0 0 0 , 0 0 2 0 5 , 9 6 1 8 3 , 0 8 0 , 0 0 



M I N I S T É R I O DO T R A B A L H O E EMPREGO - MTE 
G F I P - S E F I P 8 . 1 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) T A B E L A S 4 0 . 0 ( 1 2 / 0 2 / 2 0 2 0 ) 

M I N I S T É R I O DA F A Z E N D A - MF D A T A 
HORA 
P Á G 

2 7 / 0 2 / 2 0 2 0 
0 9 : 2 7 : 0 7 

0 0 0 2 / 0 0 0 8 

R E L A Ç Ã O DOS T R A B A L H A D O R E S C O N S T A N T E S NO A R Q U I V O S E F I P 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

M O D A L I D A D E : " B R A N C O " - R E C O L H I M E N T O AO FGTS E D E C L A R A Ç Ã O À P R E V I D Ê N C I A 

8 5 8 4 0 0 0 0 0 0 1 9 8 3 0 8 0 1 7 9 2 0 0 5 3 0 7 6 3 8 0 5 0 8 7 8 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 0 

E M P R E S A : LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA N ° D E C O N T R O L E : E d l 7 e T d E z i N 0 0 0 0 - 9 

COMP: 0 2 / 2 0 2 0 C O D R E C : 1 1 5 COD G P S : 2 3 0 5 F P A S : 6 3 9 OUTRAS E N T : S I M P L E S : 1 R A T : 0 , 0 

TOMADOR/OBRA: 

LOGRADOURO: R A N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z 0 1 1 1 1 

C I D A D E : SOROCABA U F : SP 

CAT QUANT R E M U N E R A Ç Ã O SEM 1 3 ' 

B A I R R O : I T A N G U A 

C E P : 1 8 0 5 2 - 2 8 0 

R E M U N E R A Ç Ã O 1 3 « B A S E C Á L PREV SOC 

N ° A R Q U I V O : H x Y S t 4 L h J l o O O O O - 8 

I N S C R I Ç Ã O : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

F A P : 0 , 5 0 RAT A J U S T A D O : 0 , 0 0 

I N S C R I Ç Ã O : 

CNAE P R E P O N D E R A N T E 8 8 0 0 6 0 0 

C N A E : 8 8 0 0 6 C 0 

B A S E C Á L 1 3 ° PREV SOC 

0 1 

T O T A I S : 

2 . 2 8 8 , 5 5 

2 . 2 8 8 , 5 5 

0 , 0 0 

0 , 0 0 

2 . 2 8 8 , 5 5 

2 . 2 8 8 , 5 5 

0 , 0 0 

0 , 0 0 
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CONECTIVIDADE SOCIAL 

Protocolo de Envio de Arquivos 
':. cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TÉCNICA EM TE?CE:15775S: 

Seu arquivo 022C23HONTETROCMDCA.zip fo: armazena:!:: na Ca -a Ecc~.z.r:ca 
CS:29:5Ç. 

O número ds Protocolo de Bfoftó destéttguivo é: 
C3E2O84GO9O1D7F2404040404040 1040Q789Ê29DA9B89F11. 

Este protocole é sua garantia de que o arquive foi devidamente recebido e *•> -~.2z:.r 

Ce-./a Eçorscrmca Federal. 
Ha-.er.ás cw..£.<tías impeditivas r.c préèsssamentc Co será enviada urr: 
caíxa posta! m Conectividade St ca! cr:-te a(s) ocorrênc>a(s) er . ; : - . i . '2 ía(s ) e 

F e d e r a i ; •'02/2020 às 

neesssá 
jara. vi 
:as B3Í 

Infoi nações Complementares; 

Transmissor: 
Inscr ição Transmissor: 

Responsável: 
Inscr ição Responsável: 
Ccn-.petència: 
NRA: 
Base de Processamento: 
Código de Recolhimento: 
Contato: 
Telefone: 

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TEC 
15.776.Õ34/:::-1-C3 
DELTA CONTABILIDADE 
15.775 634/0001-Q8 
0 2 / 2 0 2 0 

H>.YSt4LhJle00QC8 
CP - Campinas 
115 
SILVIA MORAL 
001534117977 

TERCE: 1S776634C« 

Atenção: Este Protocolo de Envio de Arquivos não garante a legitimidade d : conteúdo das -, rf» ------ : ícces. 

ReteKAHo»e» 
Projeto p.tftwar • te, 10« JgjjtiM-

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoIoServlet?return=post&... 27/02/2020 

https://conectividade.caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoIoServlet?return=post&


_ VINISTÉFí'ODAPREVIUÊNLlAEA3-^TÊNClASOCi4L-MPAS 

^.*im*W. INSTITUTO NAOlUNAL D O SEGURO S O C I A L - I N S S 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - C O O I G O DE PAGAMENTO 2 3 0 5 _ VINISTÉFí'ODAPREVIUÊNLlAEA3-^TÊNClASOCi4L-MPAS 

^.*im*W. INSTITUTO NAOlUNAL D O SEGURO S O C I A L - I N S S 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 
4 - COMPETÊNCIA 02/2020 

_ VINISTÉFí'ODAPREVIUÊNLlAEA3-^TÊNClASOCi4L-MPAS 

^.*im*W. INSTITUTO NAOlUNAL D O SEGURO S O C I A L - I N S S 

GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

5 - IDENTIFICADOR 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 1 - N O M E OU RAZÁO SOCIAL / F O N E / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

íül5;1v2l -4570 

5 - IDENTIFICADOR 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 1 - N O M E OU RAZÁO SOCIAL / F O N E / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

íül5;1v2l -4570 

6 - V A L O R D O I Í : : 2 0 5 , 9 7 

1 - N O M E OU RAZÁO SOCIAL / F O N E / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

íül5;1v2l -4570 
7-

1 - N O M E OU RAZÁO SOCIAL / F O N E / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA - 18052-280SP 

íül5;1v2l -4570 

8 -

2-VENCIMENTO 
9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 

ATENÇ/AO: f- -.id îa a uCi: t; CPS ; J < J ....•>*•:«••. n,.. ....... ..ilo' iniV ao 
i„.i;i.-i.- - >tuç3o puttlH Mb |•i->«_> INSS. Arectiia que revn'iar valor infrrior de»«ri j*r 

- ' . ' i . • z ou ln.)M.<iáiH i Î nie nr., r r : . - »nb-. .(.«-nu., ali-
<. ".i-jt :;ja ; Í U J ! ou >•,->. ao valor minimo fixado. 

10 - ATM/MULTA E JUROS ATENÇ/AO: f- -.id îa a uCi: t; CPS ; J < J ....•>*•:«••. n,.. ....... ..ilo' iniV ao 
i„.i;i.-i.- - >tuç3o puttlH Mb |•i->«_> INSS. Arectiia que revn'iar valor infrrior de»«ri j*r 

- ' . ' i . • z ou ln.)M.<iáiH i Î nie nr., r r : . - »nb-. .(.«-nu., ali-
<. ".i-jt :;ja ; Í U J ! ou >•,->. ao valor minimo fixado. 11 - TOTAL 2 0 5 , 9 7 

12 •AUTENTICAÇÃO BANCÁRIA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

D?!a de Wu.mier>i.o. 20/03/2020 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

_ MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E AS SiSTÊNClA SOCiAL - MPAS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

w 
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

3 - CÓDIGO DE PAGAMFNTO 2-305 _ MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E AS SiSTÊNClA SOCiAL - MPAS 

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 

w 
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

4 - COMPETÊNCIA 02/2020 *S 

1 - NOME OU RATÃO 50C LAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA -1B052-Z8QSP 

(015)3221-4970 

5 - IDENTIFICADOR 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 1 - NOME OU RATÃO 50C LAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA -1B052-Z8QSP 

(015)3221-4970 

6-VALOR DO INSS 2 0 5 , 9 7 

1 - NOME OU RATÃO 50C LAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA -1B052-Z8QSP 

(015)3221-4970 
7 -

1 - NOME OU RATÃO 50C LAL / FONE / ENDEREÇO 

1019LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

R ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

SOROCABA -1B052-Z8QSP 

(015)3221-4970 

8 -

2 - VENCIMENTO 
( U ' : r - r - . . l . i ' . . . . o lM ; i 

9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES 

ATENÇÃO I- ICJ.M I I a uiUú*iÍo de C P S mulhiinenk)dl re. ta» dc valor inferior ao 
CSII|.UIJ.I.. CAI P-:..lu;5' puhlir. 'a pelo !>.5>5 A ii«qoc rt>oliar valor mf. n..rdc .^ri :cr 

;'->.'la a c 'hu^ V . ou imp.»táiw'iã •..••^....MIJ, nti nr.* nu*»* Jubv. ô̂t 4,1c s. aiC que 
o •<«•>'. .»ja igual ou i-f. ..ir ao calor mi» (ínào. 

10 - ATM/MULTA E J U R O S 
ATENÇÃO I- ICJ.M I I a uiUú*iÍo de C P S mulhiinenk)dl re. ta» dc valor inferior ao 

CSII|.UIJ.I.. CAI P-:..lu;5' puhlir. 'a pelo !>.5>5 A ii«qoc rt>oliar valor mf. n..rdc .^ri :cr 
;'->.'la a c 'hu^ V . ou imp.»táiw'iã •..••^....MIJ, nti nr.* nu*»* Jubv. ô̂t 4,1c s. aiC que 

o •<«•>'. .»ja igual ou i-f. ..ir ao calor mi» (ínào. 11 - TOTAL 2 0 5 , 9 7 

12 - AUTENTICAÇ -\C BANC ÁP.lA 

CMDCA - FUNCAD - CNPJ: 71.492.318/W01-85 

Daiâ de VenciiTienío: 20'03/2ü20 

http://icJ.mIi
http://icJ.mIi


UZ/U4/ZUZU nups:/7aapj.DD.corn.Dr/apT-apj-wèD/inae' ' .ni iTi i í y = Z . T t ) . l 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/03/2028 - AUTO-ATENDIMENTO - 08.00.12 
0191000191 SEGUNDA VIA 0011 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9 

CÓDIGO DO PAGAMENTO 2305 
COMPETÊNCIA 02/2020 
IDENTIFICADOR 71492318000185 
DATA DO PAGAMENTO 28/02/2020 
VALOR DO INSS 205,97 
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00 
VALOR ATM/DUROS/MULTA 0,00 
VALOR TOTAL 205,97 

DOCUMENTO: 022802 
"TENTICACAO SISBB: 1. 1B9.61F .DC0.3B5.043 

PAGO COM RECURSOS 
******** VIA EMPREGADOR ******** DO FUNCAD SOROCABA 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/03/2020 - AUTOATENDIMENTO - 08.00.12 
0191000191 SEGUNDA VIA 0011 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 

MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 
GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - GPS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 

CÓDIGO DO PAGAMENTO 
COMPETÊNCIA 
IDENTIFICADOR 
~VTA DO PAGAMENTO 
»LOR DO INSS 

VALOR OUTRAS ENTIDADES 
VALOR ATM/3UR0S/MULTA 
VALOR TOTAL 

2305 
02/2020 

71492318000185 
28/02/2020 

205,97 
0,00 
0,00 

205,97 

DOCUMENTO: 022802 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 1.1B9.61F.DC0.3B5.043 

******** VIA CONTRIBUINTE ******** 



P 

SETORES / FUNCIONÁRIOS 

A B C D TOTAL 

1.226-2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO DE 

40708-9 71875-0 73514-0 73515-S CUSTO 

Administração - c.c 1000 
01 Elaine Cristina Crepaidi Peneira 

02 Nair Martins Duarte 
03 Rodrigo Simão Conceição 

04 Sandra Cândido da Silva Souza 
Saião de Eventos - c.c 1031 

05 Alcindo Gomes de Almeida 
0 5 Edivahha Lopes dos Reis 

07 Edna Mana dos Santos 

08 Matias Maia 
0 9 Odete d o Lago 

10 P a u l o César de Oliveira 
U R-sÜe.-.e B a i b o s a 

Refeitório - c.c 1040 

698,69 

199,62 
99.08 

174,86 
225,13 

89,70 

115,97 

396,00 

114,46 
99.00 

115,85 
120,83 

1.051 84 

-48,62 

726..S2 

13 Antonio Olindo dos Santos 

15 Ksüv Fabiana Batista cie Oliveira 

100,01 

90,26 -48,62 

17 Senhorinha Maia Moraes 
18 Teresinha Când'd? Duarte de Souza 

Projeto Renovar - c.c 1060 

100.01 
103,71 

2.388,24 

21 Ellen Engter Rodrigues 112,05 

25 Jaine Silva Marcondes 

27 Leonardo Pereira de Oliveira 

94.34 

130,84 
PAGO COM RECURSOS 
00 FUNCAD SOROCABA 

30 Rcsémara Domingos d o s Santos 
31 Thamires Gonçalves Costa 

99,74 
116,64 

Prestadores de Serviços 

-97,24 

Salário famiua/maternidade R$ 
-1643,68 

1.054,45 1.049,35 
3.124,67 

332,83 482,07 



ò 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 

S E C R E T A R I A D A RECEITA F E D E R A L DO BRASIL 

Documento de Arrecadação das Receitas Federais 

DARF 
01 NOME 'TELEFONE 

LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMFN70SRE SC ISAO:RESX 'S -0 COMP 
LEMÊNTAR FOLHA COMPLEMENTAR 13c SALÁRIO FERIA? Am ANTAMENTO PLR. 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributos adntaisttadòs pela 

Sr. ,*(-.• ia da Re. -i'.a Fede<al do Biai.il (RFB) cujo valor total 

s-;a iiMVi,of a RS 10.00. OC'."ierido tal situação, adicione esie 

va ! ,jr ao tributo de rrwrsmo cód^o dê períodos 

? ; — s. nue o <••'-i í- , 3 igual ou sup*>iui a R S 10 00 

02 PERÍODO D E A P U R A Ç Ã O 2 9 / 0 2 / 2 0 2 0 

03 NÚMERO D O C P F O U C N P J 
7 1 . 4 3 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 3 5 

04 CÓDIGO D A R E C E I T A 
0 5 6 1 

05 N U M E R O D E R E F E R E N C I A 

06 DATA DE VENCIMENTO 
2 0 / 0 3 / 2 0 2 0 

07 V A L O R P R I N C I P A L 
1 3 , 3 9 

08 V A L O R D A M U L T A 
0 . 0 0 

09 V A L O R D O S J U R I S E / O U 

E N C A R G O S D L - l .c: - B9 
0 . 0 0 

10 V A L O R T O T A L 
1 3 , 3 9 

11 A U T E N T I C A Ç Ã O B A N C A R I A r--™.,!* nas 1°e2" ..' •<=) 

PAGO CC;/i RECURSOS / 
DO FUNCAD SOROCABA 

t U a a L MINISTÉRIO DA FAZENDA 

^FJ J?^ S E C R E T A R I A DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação das Receitas Federais 

DARF 

02 PEKiOüO DE APU= - 7 - 0 
2 9 / 0 2 / 2 0 2 0 t U a a L MINISTÉRIO DA FAZENDA 

^FJ J?^ S E C R E T A R I A DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação das Receitas Federais 

DARF 

03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ 
7 1 . 4 5 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 3 5 

t U a a L MINISTÉRIO DA FAZENDA 

^FJ J?^ S E C R E T A R I A DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 

Documento de Arrecadação das Receitas Federais 

DARF 04 CÓDIGO DA RECEITA 
0 5 6 1 

01 NOME/TELEFONE 

LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

04 CÓDIGO DA RECEITA 
0 5 6 1 

01 NOME/TELEFONE 

LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 

05 NÚMERO DE REFERÉN0 'A 
01 NOME/TELEFONE 

LAR E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C A B A 

( 0 1 5 ) 3 2 2 1 - 4 9 7 0 
06 DATA DE VENCIMENTO 

2 0 / 0 3 / 2 0 2 0 

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS.RESCiSAO:RESCISAO COMP 
LEMÊNTAR FOLHA COMPLEMENTAR.13? SALA.RIO;FEP ,*Ç;AD!ANTAMENTO:PLR; 

06 DATA DE VENCIMENTO 
2 0 / 0 3 / 2 0 2 0 

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS.RESCiSAO:RESCISAO COMP 
LEMÊNTAR FOLHA COMPLEMENTAR.13? SALA.RIO;FEP ,*Ç;AD!ANTAMENTO:PLR; 

07 VALOR PRINCIPAL 
1 3 , 3 9 

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMENTOS.RESCiSAO:RESCISAO COMP 
LEMÊNTAR FOLHA COMPLEMENTAR.13? SALA.RIO;FEP ,*Ç;AD!ANTAMENTO:PLR; 

08 VALOR DA MULTA 
0 . 0 0 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributes administrados peia 

S é retaria da Rei etta Federal do BI<J<ÍI ( R F B ) cujo valor total 

seja inferia a RS 10.00. Ocorrendo tal situação, adicione esse 

valor ao tributo de mo --no código de pei iodos 

s"^ Âi-r q- i» o toidl seja igual ou superioi a RS 10 00 

08 VALOR DA MULTA 
0 . 0 0 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributes administrados peia 

S é retaria da Rei etta Federal do BI<J<ÍI ( R F B ) cujo valor total 

seja inferia a RS 10.00. Ocorrendo tal situação, adicione esse 

valor ao tributo de mo --no código de pei iodos 

s"^ Âi-r q- i» o toidl seja igual ou superioi a RS 10 00 

09 VALOR DOS JUROS E / OU 
ENCARGOS DL - 1.C2Í-*? 0 . 0 0 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributes administrados peia 

S é retaria da Rei etta Federal do BI<J<ÍI ( R F B ) cujo valor total 

seja inferia a RS 10.00. Ocorrendo tal situação, adicione esse 

valor ao tributo de mo --no código de pei iodos 

s"^ Âi-r q- i» o toidl seja igual ou superioi a RS 10 00 

10 VALOR TOTAL 12 r 3 ' " ' 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributes administrados peia 

S é retaria da Rei etta Federal do BI<J<ÍI ( R F B ) cujo valor total 

seja inferia a RS 10.00. Ocorrendo tal situação, adicione esse 

valor ao tributo de mo --no código de pei iodos 

s"^ Âi-r q- i» o toidl seja igual ou superioi a RS 10 00 

11 AUTENTICAÇÃO BANCARIA í" - nas 1 e e 2' VJS) 

http://ai.il


niips://aapj.DD.com.Dr/api-apj-weP'iiMjcx.nimi ?v=2. Ij>. 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
02/03/2020 - AUTOATENDIMENTO - 0 8 . 0 0 . 1 2 
0191608191 SEGUNDA VIA 0008 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

AGENTE ARRECADADOR 
CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP 
CÓDIGO DE BARRAS - - -

DATA DO PAGAMENTO 
PERÍODO DE APURAÇÃO 
NUMERO DO CPNJ" 
CÓDIGO DA RECEITA 
NUMERO DE REFERENCIA 
DATA DO VENCIMENTO 
RECEITA BRUTA ACUMULADA 
PERCENTUAL 
VALOR DO PRINCIPAL 
VALOR DA MULTA 
XALOR DOS DUROS 

LOR TOTAL 

28/02/2020 
29/02/2020 

7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 
0561 

20/03/2020 

13,39 

13,39 

PAGO COM 
00 FUNCAD SOROCAB 

AUTENTICAÇÃO SISBB: 9 . 3 E 9 . 3 4 9 . 8 2 D . 2 2 0 . 6 6 9 
Modelo Aprovado pe la SRF - ADE 

Con junto Corat/Cotec n. 001,DE 2006 

DOCUMENTO: 022803 



L B N 

L o i x í i N U U M K l A E C O M E R C I O D E 
A L I M E N T O S E I 
AVENIDA VITORIA ROSSI MARTINI 1587 
AMERICAN PARK EMPRESARIAL NR 
INDAIATUBA - SP 
CEP 13347-f. SO­

LI"« UMFKTOAUmURDA 
NOTA FISTAL ELETRÔNICA 

0 - E N T R A D A 
1 - S A Í D A • 
N°. 0045498 FL I / 1 
S É R I E 2 

CHAVE DE ACESSO 
3520 0223 0940 9000 0122 5500 2000 0454 9815 2675 4437 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/porlal ou no sile da Sefaz Autorizadora 

NATI.rRF.ZA DA ÜPtP AÇAO 

V E N D A D E P R O D U Ç Ã O D O E S T A B E L E C I M E N T O 

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 

1 3 5 2 0 0 0 9 9 2 2 8 4 2 7 0 5 / 0 2 / 2 0 2 0 1 1 : 1 2 : 2 7 
INiCRJÇAO ESTADUAL 

3 5 3 3 2 2 3 0 7 1 1 3 

INsCR. EST SUBS. TRIBUTÁRIO CNPJ 
2 3 . 0 9 4 . 0 9 0 / 0 0 0 1 - 2 2 

D ( *T IT< AT i » IO'» F M11 trs r £ 
Nnvie/RAZ^O S'"»"(AL y 
L A R E E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

CNPJ / CPF 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

DATA DA EMI--s ̂ O 

0 5 / 0 2 / 2 0 2 0 * 
ENOt-REÇO 
R . A N T O N I O A P F E R R A Z N . 1 1 1 1 y ' 

BAIRRO/DISTRITO 
J D S A N T A I S A B E L 

CEP 
1 8 0 5 2 - 2 8 0 

DATA DA ENTRAD.VS AIDA 

MI INI < IH1Û 
S O R O C A B A 

FONE/FAX , 
1 5 3 2 2 1 4 9 7 0 S 

UF 

S P 

INSf RIÇÃO ESTADUAL HORA DE S AIDA 

FATURilXPl «"ATA 
FATl.mA/ni.rpLIC. VENCIMENTO VALOR FATURAOUPLIC. VENCIMENTO VAI OR FATUR.A^UPLIC. VENCI MENTO VA! OR 

0045498/001 04/03/2020 351,00 

C41 <~l r| o DO IMi-i/S TO 
B USE DE CALCULO DO irMS 

3 5 1 , 0 0 
VAI OR DOICMS 

6 3 , 1 8 

BASE DE CÁLCULO DO 1CMS ST 

0 , 0 0 

VALOR DO ICMS SI t ib riTLTO 

0 , 0 0 
VAI OR TOTAL DOS PRODUTOS 

3 5 1 , 0 0 
VAI OR DO FRETE 

0 , 0 0 
VAL"R DOSFC.IIRO 

0 , 0 0 
VALOR DO DESc ONTO 

0 , 0 0 
OUTRAS DF bPES AS 

0 , 0 0 
VAI OR DO IPI 

0 , 0 0 
VAI OR TOTAL DA NOTA 

3 5 1 , 0 o 

TP Ca) uRTAPOR / Vu' • 'MFSTRA.NaPuR.Tar"''» 
PL*<".*.DO Veil n.O |uT NOME / P.A240 SOCIAL 

L B N I N D U S T R I A E C O M E R C I O D E 

FRETE POR C UNTA 

0 - Por conta do emitente 

CÓDIGO ANTT CNPJ 

2 3 . 0 9 4 . 0 9 0 / 0 0 0 1 - 2 2 

ENDEREÇO 
- ^ A V E N I D A V I T O R I A R O S S I M A R T I N I 

Mt rNiciPIO 
I N D A I A T U B A 

UF 

S P 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

3 5 3 3 2 2 3 0 7 1 1 3 
•JANTIDADE 

6 , 0 . 0 
ESPÉCIE 
F A R D O 

NUMERO PESO BR' rro 
1 5 , 9 9 0 

PESOLtQI IDO 
1 5 , 0 0 0 

D» DOS PSnoUlOS 'StKV|i 
Cói II.JO DESCRIÇÃO PRODUTO / SFRV1ÇO NCM/SH CST C PUP UN QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOT.AL 

B.CALC. 
ICMS 

VAI OR 
ICMS 

VALOR 
IPI 

ALIOL OTAS Cói II.JO DESCRIÇÃO PRODUTO / SFRV1ÇO NCM/SH CST C PUP UN QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOT.AL 

B.CALC. 
ICMS 

VAI OR 
ICMS 

VALOR 
IPI ICMS IPI 

REFRESCO PO Mi* TA 1 (AB/LA/LI/MA/UV) 10X2506 £ • IV .'10 000 SlOl FD 4,00 234.no 234.00 42.12 non IR.IÏI.I non 
0016 RFFRFSCÚ EM PO LARANJA ACFROI.A IOXI50G 2i- - ".<-' 000 5101 FD 1,00 58,50 58.50 58.50 10.53 0.00 1 S i-lO 0 00 
0022 REFREsCO EM PO SALADA DE FRITAS 1U.XJ50G 21 M«yiil0 ÖO0 5101 FD i.no 58.50 58.50 5«.SO 10,53 0.00 1 s 00 0 00 

PAGO COM RECURSOS 
S 

DO FUNCAD SOROCABA 

..Cl'LO DO WQN 
J iNsi RIÇÃO Ml "Nli IPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CALCHT O DO ISSQN VAIOR DOI'-SON 

i 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

n»r>-'i>.Miii HINAIS 
l>r> IRMAÇÕE3 (> iMPLFMF.iCTARFS 
N* Pcd CHeme: 5? O 9 - N AO SE APLICA A REDUÇÃO DA B ASE DE CÁLCI il O. CONE ART. 39 DO ANEXO II. § I o . INCISO 
V, LETRA B. DO RICMS'00. PRAZO MÁXIMO PARA RECLAMAÇÃO : 07 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA 
MERCADORIA *"*CUNI-0RME DECRETO N° 8950 DE 29 de Dc/emhro de 2016; NCM: 2lfK5.90.10 PASS». A TER 
DESTAQUE.DE I P i " " - N o i » Pedulo. 597Í9 Ú t i l Eni I e ga: MONT IOBATO R ANTONIO AP FERRAZ. I 111 JD SANTA 
ISABFL I8.0S2-2W SOROCABA SP CÜC: 7149231Í000I85 I.E ISFNTO | LOCAL DE ENTREGA: Ende/^o: R. ANTONIO AP 
FERRAZ 1111 B«no/Distrito: JX> SANTA ISABEL Muniiipio: SOROCABA CEP: 1805::«" UF: SP Pais. BR 4SIL 

Ï 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/porlal
http://NATI.rRF.ZA
http://234.no
http://2lfK5.90.10


Banco Daycoval J707-2J 70790.00118 21146.871807 08544.956637 8 81840000035100 
Locai de Pagamento 
P A G Á V E L EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA 

Venumenlo 

04/03/2020 

Nome do 3e. .eficiário / CNPJ / CPF / Ende< eço. 
LBK INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 23.094.090/0001-22 
AVENIDA VITORIA ROSSI MARTINI, 1587 - AMERICAN PARK EMPRESARIAL NR - INDAIATUBA - SP - CEP: 13347650 

*•>••'• •a.r.'.rf..jo do 5 - "íficiáiio 

0001-9/0735299-0 

Daia do Ooojrrwiio 
05/02/2020 

Número do Documento 
0045499/01 

Espécie Documenio Aceite 
DM N 05/02/2020 

Nosso Número 
121/0085449555-3 

UM do Bar.co Carteira Espécie 
121 R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Documento 
351,00 

Instruções de responsabilidade do BENEFIC IÁRIO . Qualquer dúvida sobre esle boleio, conlale o BENEFICIÁRIO 

PAGO COM RECURSOS 
VALORES EM REAL QQ PJ • 'CAD SOROCABA 

(-)Dt .••t.AlÍM*..l.~ 

(+) Juros/Multa « 

(+) Oulros Acréscimos 

(=) Valor Pago 

Pay*>dor. LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CNPJ/CPF: 71.492.318-0001-85 
Endereço; R. ANTONIO AP FERRAZ N.1111 -SOROCABA-SP-18052280 
Sacador Avalista: CNPJ: 

Autenticação Mecânica 

csanco Daycoval 1707-21 70790.00118 21146.871807 08544.956637 8 81840000035100 
L'".al de Payaiiienlo 
P A G Á V E L EM QUALQUER AGENCIA BANCARIA 

Vl-n.llhcnliJ 

04/03/2020 

Nome do B » oficiar io / CNPJ / CPF / Endereco: 
LBN INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 23.0^.0SO/0001-22 
AVENIDA VITORIA ROSSI MARTINI, 1587 - AMERICAN PARK EMPRESARIAL NR - INDAIATUBA - SP - CEP: 13347Ô50 

~j*-ni_ià'C-'"iigr' do 6*'"i*f" üiio 

0001-S/0735299-0 

Daia do Documento 

05/0272020 
Númeio do Documenio 

0045495/01 
Espécie Documenio Aceite 

DM N 
Data Processamento 

05/02/2020 
Nesse Número 

121/0085449556-3 
Uso do Boi >co Carteira Espécie 

121 R$ 
Quantidade Vaior (=) Valor do Documento 

351,00 
Instruções de responsabilidade do BENEFIC IÁRIO . Qualquer dúvida sobre este boleio, contate o BENEFICIÁRIO 

VALORES EM REAL 

(•) Descontos/Abatimenius 

(+) Juros / Multa 

(+) Oulros Ac/ésimos 

(=) Valor Pago 

Factor. LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CNPJ/CPF: 71.492.318/0001-85 
Endereco R. ANTONIO AP FERRAZ N.1111-SOROCABA-SP-18052280 
Ss «dor Avaiisia. CNPJ: 

FICHA DE C O M P E N S A Ç Ã O 

luillinilllEI!ll!IIIIIIII1lllllllllIII!ll!!llllllll!lllil 



w*<vy>*y*'J nups./zaapj DD corn.Dr/api-apj-weá/inaex.nirrii :'v=z TO.I 

4 É 
02/83/2026 - BANCO DO BRASIL - 0 8 : 0 9 : 1 2 
019106191 0012 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TÍTULOS 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: O191-0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

BANCO DAYCOVAL S.A. 

70790001182114687180708544956637881840900035100 
B E N E F I C I Á R I O : 
LBN IND.COM.ALIMENTOS EIRELI 

NOME FANTASIA: f\r\li D C r ' 
LBN IND.COM.ALIMENTOS EIRELI PAGO O U M R c C U K o U O 
CNP3: 2 3 . 0 9 4 . 0 9 0 / 0 0 0 1 - 2 2 DO RJNGAD SOROCABA 
PAGADOR: ' 
LAR E ESCOLA MONTEIRO LOBATO D 
CNPj" : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 85 

NR. DOCUMENTO 22.805 
DATA DE VENCIMENTO 04/03/2020 
-DATA DO PAGAMENTO 28/02/2020 

-OR DO DOCUMENTO 351,00 
VALOR COBRADO 351,00 

NR.AUTENTICAÇÃO 9.5D1.33E.152.C9E.5A3 
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Í§^§S NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Prefeitura de Sorocaba 
SECRETARIA DA FAZENDA 

Número da Nota 

00000016 
Data e Hora de Emissão 

26/02/2020 15:46:58 
Código dê Verificação 

353b93ab 

m 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: ROSILENE TORREGIANI 78646553949 - ME 
CPF/CNPJ: 22.998.680/0001-17 Inscrição Municipal: 000340301 
Endereço: RUA SERAFINA MILEGO LATORRE, N°901 - JARDIM VERA CRUZ II - CEP: 18050-020 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / " 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Endereço. RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP: 18052-280 
Munjripjo: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobato.Sorocaba.org;rodrigo.simao@hotmail.com 

D e s c r i ç ã o : 
"TO RrN> 'V»ft PWI.I-K.IVSNI .-i í, PAZ 

REftfcÉiVTE AO MÉS DE rEVf>.(-!'""v JWÚ 

D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS S E R V I Ç O S 

Tributável 
SIM 

Item 
COMPLEMENTAÇÃO PEDAGÓGICA 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Qttle Unitário RS 
1 720,00 

V 

Total R$ 
720,00 

PIS (0,0000.%): 
RS 0,00 

COFINS (0 ,0000%) : 
R$ 0,00 

INSS (0,0000%): 
RS 0,00 

IR (O..0ft00%): 
R*0,00 

CSLL (0 ,0000%) : 
R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 72C 
Vaior Total das Dedi ições: 

R$ 0,00 
B^se de Cálculo: 

R$ 720,00 
Alícjiiota: 

/ 0,00% 
va» ir do ISS: 

R$ 0,00 
y/ OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 02/2020 Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento. ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

https://ww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.DhD?id nota fisr.a1=NiV^MTr>v\/íTi-

mailto:rodrigo.simao@hotmail.com
https://ww.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.DhD?id


n u p s - . ' / a a p j . D D . G o m . D r / a p i - a p j - w e D / i n a e » n t m i Y v ^ . ' i s . ' i 

02/03/2020 - BANCO DO BRASIL - 0 8 : 0 0 : 1 2 
019100191 0017 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: LAR E M 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 

L DE SOROCABA 
CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

28/02/2020 
6 5 1 . 1 0 0 . 0 0 0 . 0 9 1 . 7 6 5 

720,00 

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ROSILENE TORREGIANI 
AGENCIA: 6 5 1 1 - 0 CONTA: 9 1 . 7 6 5 - 6 
NR. DOCUMENTO 1 9 . 1 0 0 . 0 0 0 . 0 7 3 . 5 1 5 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

NR.AUTENTICAÇÃO 3.175.BFD.BAA.B3B.E0A 



^."IZIZU-ZU n«ps://aapj.DD.com.Dr/api-apj-weD/inaex.nimi^^.lo.i 

V 0 

Transferência entre contas correntes 
G3372616450562082Í 

26/02/2020 16:53:4Í 

D e b i t a d o 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Valor 

Data 

LAR E M L DE SOROCABA 

191-0 

73515-9 

ROSILENE TORREGIANI 

6511-0 

91765-6/ 

7 2 0 , o / 

28/02/2020 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 842966978. 
Usuário: J7390108 AÍLTON SEWAYBRICKER. 

- t - < : — i — L.x i<-, o A tr A 

http://DD.com
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Prefeitura de Sorocaba 
SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Númeio da Nota 

00000029 
Data e Hora de Emissão 

17/02/2020 08:35:50 
Código de Verificarão 

1685d3ae 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Serial: FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME 
CPF/CNPJ: 30.009.023/0001-28 Inscrição Municipal : 000357963 
Endereço: RUA HERMÍNIO DE FURLINI BOLLETTI, N°135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:18074-325 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE S E R V I Ç O S 
N c/R: -r.j S « I : LAR ESCOLA M O N T E I R O LOBATO DE SOROCABA 
CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP: 18052-280 
Muni. ípi<_>: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org 

D e s c r i ç ã o : 
OFM" INA O." Tl IP4L • P*' "CTO -ir'<' «AR rft jWtvtui >."• A PAZ 
RíF€-*Nm AO Més Fev£»i:-: i—o 

/ D I S C R I M I N A Ç Ã O DOS S E R V I Ç O S 

Tributável 
SIM 

Item 
ftULA DE DANÇA 

/ 
PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Qtde Unitário R$ 
1 840,00 

Total RS 
840,00 

PIS (0,0000%): CuFINS (0 üiViCr/u): INSS (0,0000%): IR (0,riijgo%): CSLL (O.OOi 
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 840,00 / / 
Valor Total das Deduções: Pise de Cálculo: Míquota: / /ator do ISS: 

R$ 0,00 R$ 840,00 0,00% R$ 0,00 
/ OUTRAS I N F O R M A Ç Õ E S 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 02/2020 Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

< 

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php7id nota fiscal=N jkzMTAxNTE... 17/02/2020 

mailto:sandra.candido@monteirolobatosorocaba.org
https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php7id


n u p s : / / a a p j . D D . c o m . D r / a p r - a p j - w e D / i n a e x . n t m i : v = 2 . 

02/03/2029 - BANCO DO BRASIL - 0 8 : 9 0 : 1 2 
919190191 0007 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANÇA 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0 1 9 1 - 0 CONTA: 7 3 . 5 1 5 - 9 

28/02/2020 
6 5 1 . 1 0 0 . 5 1 0 . 0 1 7 . 4 0 5 

840,99 

DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCUMENTO 
VALOR TOTAL 
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: FABIANA CRISTINA PACHECO 
AGENCIA: 6 5 1 1 - 0 CONTA: 5 1 9 . 0 1 7 . 4 0 5 - 2 
VARIAÇÃO DA POUPANÇA 51 
NR. DOCUMENTO 1 9 . 1 0 0 . 0 0 9 . 0 7 3 . 5 1 5 
PERIODICIDADE: MENSAL 
PARCELA: 1 PRAZO TOTAL: 1 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

NR.AUTENTICAÇÃO 2 . 2B3.A1B.AB2.DIA.E98 
C r é d i t o s a p a r t i r de 94 05 2012 e s t ã o 

d i s c i p l i n a d o s p e l a L e i 1 2 . 7 0 3 . 



n u p s : / / a a p j . D D . c » m . D r / a p T - a p j - w e D / i n a e v . n i m i / v = 2 . i b . i 

\° 

G33826142669152352 
26/02/2020 14:48:54 

D e b i t a d o 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

C r e d i t a d o 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Variação 

Valor 

D e u 

LAR E M L DE SOROCABA 

191-0 

73515-9 

FABIANA CRISTINA PACHECO 

6511-0 

17405-X 

840,00 

28/02/2020 

PAGO COM RECURSOS 
0 0 FUNCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 842882095. 
Usuário: J7390108 A Í L T O N SEWAYBRICKER. 



633202074703480619 
02/03/2020 07:56:06 

Cliente - Conta atual 

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
de 01 / 02 / 2020 até 29 / 02 / 2020 

Lançamentos 

30 01/2020 
O? Û2/2O20 

05702/2020 
0 7 ; ; Í / Í C 2 0 

07/02/^020 
14,'02'2020 

„2-2000 
14- 32/2C 

14.02/2O2G 
26/02/2020 

20 02/2020 

26/02/2020 

26.02/2020 

27.02/2020 

2732-2020 

27.'02/2C20 

2702-2029 

27/02/2020 
28/02/2020 

28/02/2020 

26 02/2020 

28/02/2020 

28/02^2020 

20.0 2.2020 

28 :2 2020 
25.02-2020 

28/02/2020 

28/02/2020 

:o 00.200: 

rito Ag. cr::,:-, 
oooo 

cooo 
0191 

ocoo 
c e : : 

0000 
0000 

0000 

ecoo 

0000 

co:o 

0000 

0191 

C191 

ocoo 

GOOO 

GO CO 

ecoo 

ecoo 

ceco 

o: : o 

0000 
OCOO 

ooóo 

0000 

oc :o 

000.361.000.535 131 

c 
1 226 

18.100 X 50.001.226 

2.142 
e30.400.90' 544.003 

19.1 Jv.00v/X'1.226 

52.( 

0.00 C 

O.OC C 

100.00 o o o o c 
916 o o c 

S 16.00 D 

Ï.SO C 0 : 

13X50 0: 

l o t o ' H í s l í k t e o " , • • . l : r - V: .*. ; 

00000 000 Ssido Antenor 
13113 435 Tanía Pacote cie Servi?òs 

Cobra."ÇÕ re"T-er>te 00 .•_:Í..-G 
00000 835 BB RF CP Âu? E m ^ s a 
90015 670 TraMif5r?iv;:a recebida 5C0 

07.02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
00000 3-5 BB RF CP Aut Empresa 
14105 874 Tr&:uler?ric!a Agendada 

14/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MÓN 
13134 250 Folha de Põgar.erto 
13113 170 Tar Pag Sal?r Cr?d C; ríte 

Cobrança n-mMe 14/02.2023 
00000 855 BB RF CP Aül Empresa 
14105 874 Tra-.sfer?nc!a Adendadâ 

2C 02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Trarei-?!-..: 3 Agç.-idída 19 1: 0.000.00 1.226 0'X 00 C 

20.02 01S1 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento cie Boleto 22.601 353, . . D 

BANCO DO BRASIL 
13105 109 Pagamento de Boi alo 22.602 131,50 D 0 00 C 

BANK OF AMERICA MERRiLL LYNCH BANCO MU 
99015 870 Tran=>fer?iv^ recebida 500 191.000.001.226 640,00 C 

27/02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 870 Transfe:?n.--;a recebida 550.191.000.001.226 690.Gü C 

27.02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 166 Emiss?o de DOC 22.701 690.00 D 

121 oooi oi:si05?••::» sandro galvao 
13113 310 Tar DOC/TEDEi-?tr?ni.-o ô ?O.58'l.2Ov.53->.0 ;2 10.45 D 

Cobrança referente 27.02/2020 
00000 345 BB RF CP Aut Er. .p:.-:3 5 829.55 D 0 -00 C 
14105 874 Traiisfer?n0a Agendada 19.100.000 001.226 J83 08 C 

20 02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Transfer?ncia Agendada 19.100.000.001.226 1.020 00 C 

25 02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Tiansfer?nc'a Ager"Jeda 19.100.000.061 226 205.97 C 

28 02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Trar.:ícr?nc:a P gendsda 19.1:0.000.001.22o 13.30 C 

20 02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874Trar.síer?ncte Agendada 19.ICO.OOO "01.226 351 P C 

20.02 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
14105 874 Trani^-rOnc a Age.-.dada 19.100.000.001.226 720 00 C 

25.02 0191 122D-2 LAR ESCOLA MON 
13134 250 Foiba de Pe^rcr' , : - 3.002 1 020,00 0 
13*05 375 ImpCStOS 22.0 01 163 00 D 

FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
13105 196 INSS Anecada??o 22.802 205.97 D 

GPS- Ident.: 71492318000185 - 02/2020 
13105 375 Impe tfc f 22.803 , 1.3.39 D 

DARF - 71.492.3:8/0001-85 -0001 
13105 109 Fa^amen'; de Botelo 22.ÍI0. 351.00 D 

LEN IND.COM.ALIMENTOS EiRELI 

http://e30.400.90'


28/02.2020 OCOO 13105 144 Tr*<-i'=r?--:'a Age -Ciíz 651.:CO.C0"-õ.G91.765 • 720.00 D 
27/02 6511 S1765-6 ROSILENÊ TORRE 

28VD2/2G2Q 0: OC 13105 474Traissí-r?^.* er-»»?<Ja 651.100.510.017.405 340,00 D 
27.02 6511 510017405-2 FABIANA CRíST! 

26/02/2020 o : :0 13113 170 Tar Pag Sai?r Cr?d Conla 830.690,901.353.650 3.50 D 
Cobrança referente 28/02/2020 

2c/v2.<xv*ü OCOO 00000 855 BB RF CP Aut Envess 5 0-3 50 U 0 Ov •. 
20 00/2020 0000 00000 999 S A L D O 0 CÔ C 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



G33811111543812817 
11/03/2020 11:24:58 

l'UPKLSA 

Cliente - Conta atual 
Agência 
Conta corrente 
Período do extrato 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
de 01 / 03 / 2020 até 11 / 03 / 2020 

Lançamentos 

28/02/2020 
02/03/2020 

02/C 372021 
05/03/2020 

05:03/2020 
00/03/2020 

05 O 3/0 020 
10.00/2020 

10-0 3-2:20 

10.03-2020 

10 0 3/2O2G 

10/03/2020 

I 0. 03-2020 

10/03/2020 

10 03/2020 

10/03/2020 

10/03/2020 

10/03/2020 
11/00/2020 

A3 aw-. 
0000 
0000 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 
0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

0191 

Oi 91 

0000 
0000 

•20.651.002.022.773 

5 
1.019.469 

ooooo ooo Saído Anterior 
14105 874 Trar.£ fêr?nda Agendada 19 100.000.001.226 

02/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5 
13113 435 Tarifa Pac:4e de Servires 

Cobrança referente 05/03/2020 
00000 855 BB RF CP Aut Empresa 
14134 612 Recebimento Fornecedor 

FUNCAD - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOL 
ooooo 345 BB RF CP Aut Empresa 5 
90015 470Tran&fer?ntiaenviada 500.191.000.00i.226 

19/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
9901-5 470 Transferencia enviada 550.191.000.001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?nciá enviada 550.191.000.001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?roa enviada 550.191.000.001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
90015 470 Transfer?r.?=a enviada 550.191 000 001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Trarsfer?r.:ia er .'isda 550.191.000.001.226 

10/03 0191 1226-2.LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?ncta enviada 550.191.000.001.226 

10.03 0191 1225-2 LAR ESCOLA MON 
00015 470 Tran=fsr?nc;a e.v.-iada 550.191 000.00 í .226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?ncia enviada 550.191.000.001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
99015 470 Transfer?ncia enviada 550.131.000.001.226 

10/03 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
00000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 
00000 909 S A L D O 

0,-0 0 C 

100,00 D 0,00 C 
52.00 D 

52.00 C 0.00 C 
5.349,39 C 

5.343,39 D 0 0 0 C 
040.00 D 

940.56 D 

180.00 D 

13150 D 

050,00 D 

205.97 D 

916.00 D 

351,00 D 

600.00 D 

13,39 D 

720.00 D 

5.340.50 C 0 , 0 0 O 
0 . 0 0 C 

lnvest.com Resgate Autom. 
Saldo 
Juros 
Data de Debito de Juros 
IOF 
Data de Debito de IOF 

BB Automático Empres 

142.73 C 
0.00 

31/03/2020 
0,00 

01/04/2020 

142,79 

F u n d o s d e I n v e s t i m e n t o EB 
A c e s s e b b . c o m . b r / f u n d o s p j e c o n h e ç a a s o p c o e s d e 
i n v e s t i m e n t o p a r a a j u d a r s u a e m p r e s a a c r e s c e r . 

http://lnvest.com
http://bb.com.br/fundospj


O B S E R V A Ç Õ E S : 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



3 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
G33202074703480680 

02/03/2020 08:04:52 

Agência 
Conta 
Mês/ano referência 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
FEVEREIRO/2020 

r . 3 f\- -.-:::.- . o t r . ;•::;-> - C ? . ? J » 2 Ã U K . Y i A í i C O EMrRES 
Y " " : * Vs»or fR Prej. Cdmp 
64.14 31/31/2020 SALDO ANTERIOR 

C5.02/2020 RESGATE 52,00 
Api>caçâo 04/01.-2000 52.00 

07;0|f2020 APLICAÇÃO 100,00 
14.02/2000 RESGATE 3.50 

A-! .ação 24/01/2020 3.50 
27 02-.2020 APLICAÇÃO 829.55 
20.32/2000 RESGATE 843,50 

Aplicação 24/01/2020 8.66 
ApÜcaçto 07/02'2020 100,03 
Aplicação 27/02/2020 734,81 

28/0272020 SALDO ATUAL 94.77 

V'*IQ« »OF 

0,01 

0,01 

0.02 

0,01 
0.01 

QtiikmiiíotH ••• •-
6.42001; 
5.201302 
5.204352 

"ICC 37404 
0.350'55 
0,350130 

82.975295 
34,370125 

0.500157 
10 007464 
73.490507 

8.476703 

Yato; c. U 

9. "163? 351 

S.3S2o41176 
9.094591951 

9,99750--I61 
9.997909365 

11.223010 
1G.&73S21 

93.0-::? 16 
9.47S700' 

9,47071 / 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

31/01/2020 
28/02/2020 

9,990062024 
9,997969865 

64,14 
929,55 
899,00 
0,11 
0.01 
0,02 
0,08 
94,77 

No mê5 
No ano 
Últimos 12 meses 

0,0789 
0,1918 
2,0418 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Paca deficientes auditivos 0800 729 0088 



Extrato investimentos financeiros - mensal 

\0 
G33811111543812820 

11/03/2020 11:25:58 

Agência 
Conta 
Mês/ano referência 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
MARCO/2020 

20/32/2020 
000.3/2020 
05/03/2020 

5-v . r . : r . : , r * - s - C H f t j f e r A U T O » * , M K ' ; 0 E L ' P R E S 

SALDO ANTERIOR 
V?2:r V r ' - . - ; r í F; ,;. Ccrr-p. 
94.77 

APLICAÇÃO 100.00 
RESGATE 52.00 
A; licãçãó 27/02/2020 52.00 

00 02'2020 APLICAÇÃO 5.343.39 
i : .0 í/2020 RESGATE 5.343.50 

Aplicação 27.02/2020 42.79 
Aplicação 02/03/2020 100,02 
Aplicação 0ô :3'2C23 5.206.69 

11/03/2020 SALDO ATUAL 142,73 

V t s i o r l Ü F C ü i O J:::CO=? 

9,478753 
10.001659 

5,2 00232 
5.200232 

534,941126 
0,39 534,943777 

4.278555 
0,01 10.001659 
0,38 520.663552 

14.277564 

9,93 534 
9,90055 

9.90030 
10.00004 

: o : o 19. 
3323 14, 

0243 549 
3Õ1 14 

203215 

221341 
277004 

14,277564 

SALDO ANTERIOR 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

Disponível p/ Resg = 
Carência p/ Resg = 
IR Estimado = 
IR complementar = 
IOF estimado = 

94,77 
5.449,39 
5.401,50 
0,52 
0,00 
0,39 
0,13 
142,79 

142,78 
0,00 
0,00 
0,00 
0,01 

Dv-ía 
00/03/2020 

CvCurne-nlo 
909.019.105 5.349,39 

OAiarrtídade cotas 
534.941126 14,277564 

28/02/2020 
11/03/2020 

9,997969865 
10,001254668 

No mês 0,0328 
No ano 0,2247 
Últimos 12 meses 2,0248 

v ALO ti£B t íQ\}'-DQ$. PARA HESGATE 

Projeção para 11/03/2020 - Cota: 10,001254668 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CANDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Promovendo a Paz 
Mês / Ano de referência: Fevereiro/2020 

Relação dos Profissionais Vinculados ao Projeto 
Nome Cargo Admissão 

Hana Lauea de Lima Psicóloga 05/03/2018 
Rosilene Torregiani Oficina Compl. Pedagógica 01/08/2019 
Fabiana Cristina Pacheco Chanes Oficina de Cultura 11/10/2016 
Sandro Galvão Oficina de Judô 06/09/2017 

Relação dos Profissionais que Executam outros Programas e Projetos na Organização 

Nome Cargo Fonte Pagadora 
Ana Carolina Perucci Costa Educador Social SIAS 
Angelica D. M. Lessa Giraldelli Auxiliar Chefe de Cozinha SIAS 
Elionai Cristiano Vieira Chefe de Cozinha SIAS 
Ellen Engler Machado Educador Social SIAS 
Erika Ariadne de Almeida Pires Assistente Social SIAS 
Jeniffer Graciano de Moraes Assistente Administrativo SIAS 
Luciene de Almeida Ajudante de Cozinha SIAS 
Ricardo Aparecido Campos Coordenador de Captação SIAS 
Thais de Barros Lopes Educador Social SIAS 
Thamires Gonçalves do Nascimento Educador Social SIAS 
Vilma Aparecida de Gois Ribeiro Educador Social SIAS 
Wellington Santos da Silva Oficina Musicalização SIAS 

José Murilo Marinho Mauad 
Presidente 
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LAR ESCOLM MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 
RELATÓRIO DE E X E C U Ç Ã O DO OBJ ET 

R N 

Entidade: Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Projeto Renovar Promovendo a Paz 
Mês/Ano: Fevereiro/2020 
Endereço: Rua Antônio Aparecido Ferraz n° 1.111 Pq. Santa Isabel - Sorocaba 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA 0 CUMPRIMENTO DO OBJETO 
1. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Círculo de Sabedoria- Espaço de Convivência e Integração 

N° DE PARTICIPANTES: 139 crianças e adolescentes 

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 
NOME E CARGO 

DO PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Hana Lima 
Psicóloga 
Gestora do 

Projeto Renovar 
Papo Aberto 

Minimizar as ocorrências de confrontos 

entre seus participantes, fazendo os 

mesmos perceberem o momento de 

conflito como grande oportunidade de 

exercer as práticas não violentas. 

Como forma de estabelecer um desenvolvimento saudável e participativo em nossas 
crianças, realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a convivência, o 
respeito, a aquisição de conhecimentos progressivos e postura que contribuam para o 
melhor convívio e harmonia entre todos, cultivando a práticas de ações pacifistas frente aos 
conflitos. Favorecendo seu crescimento saudável e a construção de valores que estabeleçam 
a prática de cidadania entre todos. 

• 04 Atividades sendo 6 Grupos com crianças de 06 a 12 anos -
• Vídeo: Crianças Aprendem como ser solidário (G1 Paraná) 

Site: http://g1.globo.com/pr/parana/videos/t/todos-os-videos/v/criancas-
aprendem-como-ser-solidario/6806985/ 

• Roda de conversa sobre: "Um dia eu fui solidário..." 
Reflexão sobre o que é solidariedade, histórias e relatos de solidariedade. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
http://g1.globo.com/pr/parana/videos/t/todos-os-videos/v/criancas-
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

• Dado das relações sociais: Ações de solidariedade e gentileza. 

• Dinâmica do Presente. 
Objetivo: Reconhecer as características e potencialidades de cada criança 
do grupo, o último receberá um presente (um doce), no qual terá que 
dividir com os demais, conscientizando sobre a solidariedade. 

• 01 Reunião com a Pedagoga Rosilene: 
Compartilhamento de casos e demandas dos atendidos. 

• 01 Reunião com Regina Proença - Mestra em Comunicação e 
Cultura: 
Alinhamento sobre a presença da mesma, no 9 o encontro de 
Pais/Responsáveis do Promovendo a Paz. Palestra sobre a Importância 
da Educação e a Convivência Familiar. 

• 02 Participações em Reuniões com a Eguipe Técnica e Orientadoras 
Sociais: 
Discussão e avaliação dos serviços ofertados no Projeto Renovar 
Promovendo a Paz. 

• 02 Reuniões com a Eguipe Técnica. Oficineiros e Orientadores 
Sociais: 
Planejamento do Encerramento do Promovendo a Paz no mês de 
Março/2020. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111- Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

LAR ESCOLM MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

• 01 Visita ao Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
Inhaíba. 
Troca de experiências frente aos serviços e apresentação do jogo 
Conexão, que a equipe de orientadores do Inhaíba criou para trabalhar 
com os atendidos. 

• 04 Capacitações de Equipe com Regina Proença - Mestra em 
Comunicação e Cultura: 
Tema: Educação para a Paz 
Objetivo: Estudo de filosofia, meditação, estratégias de cultura de paz e 
não violência. 
Participantes: Presidente, Equipe Técnica e Orientadores 
Sociais. 

• 9° Encontro de Pais e Responsáveis - Projeto Renovar Promovendo a 
Paz. 
Data: 29/02/2020 
Horário: 9:00 as 12:00 
Participantes: 157 
Pais/Responsáveis: 84 
Crianças: 63 

/ Boa Vindas, Comunicados e Agradecimentos 
S Apresentação Musical: Ricardo Campos 
S Palestra sobre a Importância da Educação e a Convivência Familiar com 

Regina Proença - Mestra em Comunicação e Cultura. 
S Café da Manhã /Encerramento. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


LAR ESCOLM MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

[ ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Espaço do Saber- Um olhar sobre o Futuro. 

N° DE PARTICIPANTES: 139 crianças e adolescentes 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 

Rosilene 
Torregiane 
Oficineira 

Complementação 
Pedagógica 

META PROPOSTA 

Fomentar e estimular os participantes do 

Projeto Renovar Promovendo a Paz para 

construção e reconstrução de histórias e 

vivências individuais e coletivas na 

família e no território contribuindo para 

sua inserção, reinserção e permanência 

no sistema educacional. 

RESULTADOS ALCANÇADOS 

Visando a permanência e o ótimo rendimento de nossas crianças na unidade escolar de 
referência, ofertamos diariamente um momento para cumprirem com suas responsabilidades 
escolares, onde disponibilizamos uma educadora social, que orienta e oferta instrumentais 
que auxiliem em suas obrigações, como dicionários, livros de apoio e auxilio nas pesquisas 
de internet. 
Desta forma ofertamos também atividades que reforcem esta aprendizagem, através de 
atividades escritas, leituras, jogos pedagógicos, entre outras. 

Tema: ALADDIN - Nobreza da fé. Uma reflexão sobre o filme lançado em 1992 e o de 
2019. 

Retomamos com as crianças nossa proposta dos "3 desejos" trabalhados em 2019 (desejos 
individuais/coletivos), trabalhando as questões éticas como: o bem e o mal, a honestidade, a 
ambição, e o poder; 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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Refletindo com eles sobre a questão da "Escravidão do Gênio", que representa em parte a 
submissão ao outro, pontuar sobre as desigualdades sociais em nossa sociedade e suas 
"classes sociais". 

Falamos sobre as questões de gênero, comparando o papel da "Princesa Jasmine" no filme 
de 1992 e o papel da "Princesa Jasmine" no filma recente de 2019,seu comportamento e suas 
ações perante Aladdin e o Gênio. 

Após, realizamos uma roda de conversa onde contextualizamos e apontamos as diferenças 
entre o conto Aladdin, o livro e os filmes, fazendo um paralelo aos dias atuais. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROoABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946-CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

AtfT&i 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
3. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Corpo em Movimento e Transformação. 

N° DE PARTICIPANTES: 139 crianças e adolescentes 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 

Sandro Galvão 
Oficineiro de 
Atividades 
Esportivas 

Fabiana Pacheco 
Oficineira de 
Atividades 
Culturais 

META PROPOSTA 

Promover as práticas esportivas e 

culturais com ênfase na vivência coletiva 

pautada no respeito a si próprio e aos 

outros, fundamentada em princípios 

ético-políticos de defesa da cidadania e 

justiça social. 

RESULTADOS ALCANÇADOS 

Como forma de estabelecer um desenvolvimento saudável e participativo em nossas crianças, 
realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a convivência, o respeito, a 
aquisição de conhecimentos progressivos e postura que contribuam para o melhor convívio 
e harmonia entre todos. Favorecendo seu crescimento saudável e a construção de valores que 
estabeleçam a prática de cidadania entre todos. 

Oficina de Esportes 
Realização de 7 oficinas de Esporte, onde através de jogos e gincanas cooperativas nossas 
crianças puderam se divertir com as competições e atividades realizadas, percebendo o 
esporte como um momento de socialização e convívio grupai. 

Oficina de Ginástica: 
Realização de 4 oficinas de Ginástica, onde aproveitamos a oportunidade para realização de 
manutenção e reparos na área da Ginástica, preparando os equipamentos e o espaço para a 
execução das oficinas ao longo do ano. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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Expressão Corporal - Processo de construção do Musical: Alice no País das Maravilhas 
Promovendo a Paz. 

Oficina de Cultura 
Realização de 7 oficinas de Cultura, onde demos continuidade aos preparativos para o nosso 
musical, Alice em Busca da Paz. 
Organizamos as crianças por personagens, onde teremos 3 elencos formados por "Alices", 
onde cada " Alice" tem um comportamento, as abelhas e florzinhas, e outros elencos 
complementares. Desta forma os ensaios do mês foram organizados por elencos, onde cada 
tem sua participação e atuação dentro do espetáculo geral. 

- e i J L > 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
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LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROoABA 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

A M T E * 

A T I V I D A D E S D E S E N V O L V I D A S P A R A O C U M P R I M E N T O D O O B J E T O 

4. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Encontro Renovar Promovendo a Paz 

N° DE PARTICIPANTES: 147 
DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO 

PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

Hana Lima 
Psicóloga 
Gestora do 

Projeto Renovar 
Papo Aberto 

Ricardo Campos 
Coordenador 

Projeto Renovar 

META PROPOSTA 

Ofertar a todas as famílias inseridas no 

Projeto Renovar Promovendo a Paz um 

espaço de promoção e aprimoramento da 

convivência humana desenvolvendo 

ações que visem a proteção e a garantia 

de direitos de crianças e adolescentes em 

vulnerabilidade sociais; 

RESULTADOS ALCANÇADOS 

• 9° Encontro de Pais e Responsáveis - Projeto Renovar Promovendo a Paz. 
Data: 29/02/2020 
Horário: 9:00 as 12:00 
Participantes: 157 
Pais/Responsáveis: 84 
Crianças: 63 
S Boa Vindas, Comunicados e Agradecimentos 
S Apresentação Musical: Ricardo Campos 
S Palestra sobre a Importância da Educação e a Convivência Familiar com Regina 
Proença - Mestra em Comunicação e Cultura. 
S Café da Manhã /Encerramento. 

Sorocaba, 05 de Março de 2020. 

Responsabilizo-mepela exatidão e veracidade das infomiacõeja^in^ jçiei^ase, sexfalsa a declaração, ficarei sujeito as penas da Lei./ 

^ ^ r ^ f f i ã É ^ ^ ^ 5 ^ ^ "Assistente Social \X 
Prim^mstlsí^\Renovar CRESS 52694 

José Murilo Marinhe 

Coordenador Projeto Renovar Assistente Social - CRESS- 52.694 Presidente 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


09/03/2020 Consulta Regularidade do Empregador Co-

C A I A A 
CAIXA ECONOM:CA F E D E R A L 

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

I n s c r i ç ã o : 71.492.318/0001-85 
R a z ã o S o c i a l : l a r escola monteiro lobato de sorocaba 
E n d e r e ç o : RUA antonio aparecido ferraz 1111 / jd . itangua / sorocaba / 

SP / 18052-280 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atr ibuição que lhe confere o Art . 
7, da Lei 8 . 0 3 6 , de 1 1 de maio de 1990, certif ica que , nesta d a t a , a 
empresa acima identif icada encontra -se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serv iço - FGTS. 

O presente Certif icado não serv i rá de prova contra cobrança de 
quaisquer débi tos referentes a contr ibuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obr igações com o FGTS. 

V a l i d a d e : 2 8 / 0 2 / 2 0 2 0 a 28/03/2020 

C e r t i f i c a ç ã o N ú m e r o : 2 0 2 0 0 2 2 8 0 1 1 4 0 0 9 4 2 6 2 0 6 4 

I n f o r m a ç ã o obt ida em 09/03/2020 0 8 : 2 9 : 1 6 

A uti l ização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a ver i f icação de autentic idade no site da Caixa: 
w w w . c a i x a . g o v . b r 

https://consulta-CTf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaErnpregador.jsf 1/1 

http://www.caixa.gov.br
https://consulta-CTf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaErnpregador.jsf


28/02/2020 

MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

C E R T I D Ã O NEGATIVA DE D É B I T O S RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
DA U N I Ã O 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 21:13:45 do dia 14/02/2020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 12/08/2020. 
Código de controle da certidão: 0341.EFAD.0FCB.8A88 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

1/1 
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débi tos T r i b u t á r i o s Não Inscr i tos na Dív ida Ativa do Estado de S ã o Paulo 

CNPJ / IE: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 19100179522-80 

Data e hora da emissão 30/10/2019 14:55:02 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 
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C E R T I D Ã O NEGATIVA DE D É B I T O S TRABALHISTAS 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Certidão n°: 188023291/2019 
Expedição: 30/10/2019, às 14:54:02 
Validade: 26/04/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

C e r t i f i c a - s e que LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
(MATRIZ E FILIAIS), i n s c r i t o (a) no CNPJ sob o n° 

71.492.318/0001-85, NÃO CONSTA do Banco N a c i o n a l de Devedores 
T r a b a l h i s t a s . 
Certidão emitida com base no a r t . 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de j u l h o de 2011, e 
na Resolução A d m i n i s t r a t i v a n° 1470/2011 do T r i b u n a l Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de r e s p o n s a b i l i d a d e dos 
T r i b u n a i s do Trabalho e estão a t u a l i z a d o s até 2 ( d o i s ) d i a s 
a n t e r i o r e s à data da sua expedição. 
No caso de pessoa j u r i d i c a , a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou f i l i a i s . 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
a u t e n t i c i d a d e no p o r t a l do T r i b u n a l S u p e r i o r do Tr a b a l h o na 
I n t e r n e t ( h t t p : / / w w w . - t s t . j u s . b r ) . 
Certidão emitida gratuitamente. 

I N F O R M A Ç Ã O I M P O R T A N T E 

Do Banco Na c i o n a l de Devedores T r a b a l h i s t a s constam os dados 
necessários à identificação das pessoas n a t u r a i s e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas- em sentença condenatória t r a n s i t a d a em julgado ou em 
acordos j u d i c i a i s t r a b a l h i s t a s , i n c l u s i v e no concernente aos 
r e c o l h i m e n t o s previdenciários, a honorários, a c u s t a s , a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em l e i ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. . 

http://www.-tst.jus.br
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SECRETARIA DA FAZENDA 

C E R T I D Ã O N E G A T I V A M O B I L I Á R I O 

CERTIDÃO N°: 135.221/20-08 

Certidão via web 

Inscrição Municipal: 126.047 

Contribuinte: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
BAIRRO REGIÃO OESTE 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 880060000 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO 
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 
existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data. ressalvado o direito 
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado. 

Existe(m) carnê(s) com veneimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo: 

Trihnto 

211 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO 

Certidão emitida às 08:27:28 h, do dia 09/03/2020. 

Válida até 03/04/2020. 

Código de autenticidade: A4423CA8193C9683 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e 
acesse o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este-documento. 

I wiç»nwntr. Qtd. Pare a \ encer Próximo Y.-uciiiunM. 

20:0 31*072/20 S 25.03-2020 

http://portalsiat.sorocaba.sp.gov.br


*\mmí f PREFEITURA DE SOROCABA 

••yHPV » 
A > SECRETARIA DA FAZENDA 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 
(Artigo 206 cio CTN ) 

CERTIDÃO N": 135.397/20-79 

PROCESSO W: 2020/001018-9 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1478.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Unè:ço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 1111 
BAIRRO REGIÃO OESTE Lote PROPORCIONAL 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 

C k R T I H C O , p i ra os devidos fins e efeitos, a requerimento da parto interessada, c a vista dos rvgistros. 

existentes: 

O Cadastro Fisc dl $ùmm o(s) debiloís) abaixo discriminadoís), cuja exigibilidade es»:! suspensa n -s ter; m s tjfe Artigo 
151 do Código Tributário Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Cert:dJo Nv?;\':va i k IX i- ::-.-s. "••.•:<.: m-
dispi ttt*§ Artigos 205 c 206 do mesmo Código. 

1 : Ex«cfc» Lancanunto Sjruaçio 

! i . i í : P N c : A ? w ; o n R A S » 1 5 i" ; . ï4>^.?s •«•.«-. 

ÜSSD.V 

Parcrto-fi» nw 27 0%-1016. Pafoftttlá Circelat*}. P:ov VVIKI.-:>J Ü3'2t'20 Cir-m VcrHt«: 2!M»52«iy> 

Exístc(m) carnets) com vencimento/s) fururoís) conforme consta abaixo: 

T l l b * t a Exercício Lançamento Qij . Pure, a Vtm.tr Prtaíme VC WIK K . 

Certidão emitida as 10:28:48 ix do dia 09/03/2020. 

Válida até 27/03/2020. 

C ÔcligO de autenticidade; BCCF41AE2B2B031A 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.sofécabi ! Sf ?;m\br e HCCV 

o l i r .k "Validar Certidões". 

Atçnçào: qualquer rasura ou emenda invalidará .esto documenio. 

N" Via I 

http://Vtm.tr
http://www.sof%c3%a9cabi
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- mm ! 

C E R T I D Ã O N E G A T I V A I M O B I L I Á R I O 

CERTIDÃO N°: 135.217/20-21 

Certidão via web 
Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1696.01.000 

Endereço: RUA ANTONIO APARECIDO FERRAZ, 949 
BAIRRO REGIÃO OESTE 
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 
existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito 
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado. 

Existe(m) carnê(s) com vencimento(s) mtuio(s) conforme consta abaixo: 

Tributo F.ternciu lançamento Qtú. Pare. a Vencer PróOnui Vencimento 

11 IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO/TAXAS 2020 38232/2Q • 10 ] » 03/2020 

Certidão emitida às 08:25:13 h, do dia 09/03/2020. 
Válida até 27/03/2020. 

Código de autenticidade: C69C0F76B5DA8249 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o segiúnte endereço: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e 
acesse o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

file:///mmtttl
http://portalsiat.sorocaba.sp.gov.br
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SECRETARIA DA FAZENDA 
. Páuiriã i tSà 2 

C E R T I D Ã O POSITIVA C O M EFEITO DE N E G A T I V A I M O B I L I Á R I O 

• (Artigo 206 do CTN) 

CERTIDÃO N*: 003.259/20-02 

PROCESSO W't 2019/027560-2 

Inscrição tmofeíitóiia: 32.22.25.1814.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CW/CNPJ Proprietário: 71.492.318/000í -85 

Endereco: RUA SALVADOR ROQUE ROMANO, 20 

BAIRRO REGIÃO OESTE Lote PROPORCIONAL 

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes: 

Existefm) caroc(s) com vcodmcnto(s) futuro(s) conforme consta abaixo; 

ti TAXAS 

Exercido l>a»ças»««t<i Qtd.Parc, a Vencer PréxfiW Vencimento 

2020 iWSTÍ. 2'> iC 

Consfa(m) déhiio(s) na(s) inscriçâo(òcs) Original(is) conforme segue: 

!C 32.22.25.1478.01.000, artigo 15-1 do Código Tributário Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos áa 
('crti i |o Negativa dc Débitos, face ao disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Código, 

TribWta Excretem Lançamento Sàtaatao 

I LICLNCA DZOB*AS 3015 )05H<Mrt3 P. I .AM* ' 
i»s$av:.:' • " ' . - • . • • . -" . 

• *3 v::; ZV.vio:-"!. PiMm) 5 P*.-ch<s). fiK à Vcnm,: 28 (WMSO. Óleo» Vencer 2« K -•.;•» 

i-'*lvc{fn) carnê(s) cem vencimentoís)futuroís) conforme consta abaixo: 

F ARCEL. FIN ANUA OO 

11 tPÍU.TAXÃS 
2016 

2020 

fMOMef lCA 

235007.-« -

Qtd. Pariu a Vencer Próx. Vc» 

Certidão emitida às 10:30:17 hs- do dia 08/01/2020. 

Válida até 27/Q3/2020. .: " V ' \ ' Y ; .. ' 

CMigò de autenticidade: 2B584D230D0DA50E 

Para cu:iferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.surocaha.sp.gov.bre acesse 
o link' ! Vn!tdarCcitidôès". 

N" Via I 

http://www.surocaha.sp.gov.bre
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^ SECRETARIA DA FAZENDA m m % M 

(Artigo 206 do C l N) 

CERTÍDÃO N°: 003.259/20-02 

PROCESSO N*; 2019/027560-2 

Jr -senvào I mobiliária: 32.2.2.25.1814.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

( PKCNPJ P l a n e t á r i o : 71.492.318/0001-85 . 

! :.:\íerc vo: R I A SALVADOR ROQUE ROMANO, 20 

BAIRRO REGIÃO OESTE Lote PROPORCIONAL 

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-548 

Atendo: qué.k;v.er rasura ou emenda invalidará este documento. 

.V Via I 
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CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 11 
www.cmdcasorocaba.org.br - contato@cmdcasorocaba.org.br 

1 PEDIDO D E PAGAMENTO | 

Sorocaba 20/02/2020 Folha: 1 
Processo Principal: 2019/37.070-2 
Processo prestação de contas 2019: 2019/10.487-7 
Serviço: APOIO SÓCIO E D U C A T I V O 
Projeto: " R E N O V A R PROMOVENDO A PAZ" 
Fonte do repasse: 3 
Tipo: FMDCA 

DADOS DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Banco: FONTE 3 - FMDCA 
Agência 2923-8 
Conta corrente: 34.677-2 
CNPJ: 17.999.107/0001-98 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

Organização: L A R E S C O L A MONTEIRO L O B A T O DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Mês de referência: F E V E R E I R O 
Valor: RS 5.349,39 
Empenho: 02706 
Banco: BANCO DO B R A S I L 
Agência: 0191-0 
Conta corrente: 73515-9 

Programa: 4005 Ação: 2205 Fonte: Código de aplicação: 1000015 

Destinatário: A S EF AZ/D AC 

Após verificado os critérios de habilitação, solicitamos o pagamento do beneficiário 

conforme informações acima relacionadas. 

c-onselítótócipal dosOiieitofí 
Criança e do Adolescente 

CMDCA-SOROCABA-SP 

Rua Santa Cruz, 116 - Centro - Sorocaba - SP 
Telefone -15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98 
Lei Municipal N2 8.627 de 04 de dezembro de 2008 

http://www.cmdcasorocaba.org.br
mailto:contato@cmdcasorocaba.org.br


CONSELHO MUNICIPAL DQS-lJIk DA m ANCA E DO ADOLESCENTE 

Site: w »rocab^.org.br 
Email: cmc'fa^fofibi^piî'^efèt^com.br 

j P A R E C E R CONCLUSIVO - PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL 1] 

^orocaba 06/03/2020 

(Organização: L A R E S C O L A MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
jij 

Projeto: f RENOVAR PROMOVENDO A PAZ" 

IS 
Serviço: 

APOIO SÓCIO EDUCATIVA 

Fonte de recurso: FUMCAD 
1! 
Competência: FEVEREIRO 

Valor: R$ 5.349,39 

Em análise da prestação de contas parcial em epígrafe, foram analisados os documentos 
fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e 
legalmente. 

Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais 
fpram concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovação integral desta. 

: t'i 
I Vi 
i h 

Presidente 
Conselho W u i i i ü p a l ^ ^ 

C r i a n ç a e d o A d o l e s c » . 
CMDCA-S0R0CABA--* 

Resjpoiisávejrgefa análise 

\ 
\ 

1 *| 
I !i 

.1 

Rua Santa Cruz - 116 - Centro - Sorocaba - SP - CEP 18035-630 
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 46 .634 .044/0001-74 

Lei Municipal N° 8.627 de 04 de dezembro de 2008 


